
N
r. 

7 
(2

72
)

2. lpp.

Izmaiņas pēc 
administratīvi teritoriālās 

reformas

5. lpp.

13.–14. augustā notiks 
Mores pagasta svētki  

“[SA]redzēšanās Morē”

8. lpp.

Drīzumā uzsāks 
dienas aprūpes centra  

būvniecību Raganā

10. lpp.

Noslēgsies būvdarbi 
Jaunajā un Krasta ielā; 

turpinās Enerģētikas ielas 
pārbūve Mālpilī

ALLAŽI, INČUKALNS, KRIMULDA, LĒDURGA, MĀLPILS, SIGULDAS PAGASTS, SIGULDAS PILSĒTA

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums www.sigulda.lv

Sigulda 
pretendē uz 
literatūras 
pilsētas titulu
Sigulda iesniegusi pieteikumu ANO Izglī-
tības, zinātnes un kultūras organizācijas 
(UNESCO) Radošo pilsētu tīklam, preten-
dējot uz literatūras pilsētas titulu. Līdz 
šim šāds tituls piešķirts kopumā 39 pilsē-
tām pasaulē. Tituls sniegs jaunu pamatu 
Siguldas novada literatūras attīstībai pro-
fesionālā kultūras jomā kopā ar nozares 
profesionāļiem, valsts institūcijām un 
privāto literatūras darbību.

“Vēlēšanās caur literatūras 
un grāmatniecības priz-
mu attīstīt pilsētas tēlu, 

kultūras eksportspēju, veidot atvērtas, 
laikmetīgas, draudzīgas un iekļaujošas 
attiecības ar visu Latviju un Eiropu ir 
nozīmīgākais iemesls, kas Siguldu moti-
vē piedalīties konkursā dalībai UNESCO 
Radošo pilsētu tīklam,” norāda Siguldas 
novada pašvaldības priekšsēdētājs Uģis  
Mitrevics.

Par galvenajām iniciatīvām dalībai Ra-
došo pilsētu tīklā projektā tika izvirzītas 
lasītveicinošas un izglītojošas iniciatī-
vas profesionāļiem un ikvienam attīstīt 
mērķ pasākumus, vides objektus un in-
frastruktūru, rezidenču programmu tul-
kotājiem, ilustratoriem un ģimenēm, kā 
arī starptautisku literatūras festivālu.

Pieteikuma mērķis ir attīstīt atpazīs-
tamu profesionālo mākslu pilsētā un tās 
reģionā. To veicināt palīdz vietējās kultū-
ras organizācijas un uzņēmēji – Siguldas 
pils kvartāls, kas nupat kļuvis par rado-
šās amatniecības un pasākumu norises 
centru, kā arī restaurētā Siguldas Jaunā 
pils, kas vēsta liecības par 100 gadus senu 
vēsturi, kad tā bija zināma kā modernākā 
rakstnieku pils Eiropā. Kultūrvietas pa-
pildina arī daudzfunkcionālais kultūras 
centrs “Siguldas devons”, Mākslu skola 
“Baltais flīģelis” un citi kultūras centri un 
bibliotēkas, kas aktīvi iesaistās novada 
attīstībā.

Baltijas valstis UNESCO Radošo pilsē-
tu tīklā pārstāv Kauņa, Tartu un Vīlande. 
2015. gadā par UNESCO literatūras pil-
sētu kļuva Tartu, bet UNESCO dizaina 
pilsētas titulu ieguva Kauņa, 2019. gadā 
par amatu un tautas mākslas pilsētu at-
zīta Vīlande.

Koncertā Siguldas pilsdrupu estrādē uzmirdzēs izcilas 
opermūzikas zvaigznes no Bulgārijas un Latvijas
Lai gan arī šajā gadā nebūs iespējams organizēt tradicionālos Siguldas Opermūzikas svētkus, biedrība “Siguldas Opermūzikas svētki” sadarbībā ar 
Siguldas novada pašvaldību opermūzikas mīļotājus aicina uz īpašiem koncertiem Siguldas Jaunās pils dārzā un pilsdrupu estrādē. Koncertā “Ceļo-
jums opermūzikas pasaulē” uzstāsies divi izcili operas mākslinieki no Bulgārijas – soprāns Krasimira Stojanova un tenors Mihails Mihailovs. Koncertos 
piedalīsies arī iemīļoti Latvijas opermūzikas izpildītāji. Iedzīvotājiem ar Siguldas ID kartēm iepriekšpārdošanā līdz 30. jūlijam būs iespēja iegādāties 
biļetes ar 20% atlaidi.

Opermūzikas svētki visā savā spožumā pēdējo reizi izskanēja 2019. gadā, pulcējot Latvijas un pasaules izcilākās opermūzikas zvaigznes. Siguldā ik gadu 
uzstājas pasaulē atzītas opermūzikas zvaigznes, tajā skaitā Marina Rebeka, Maija Kovaļevska, Inese Galante, Egils Siliņš, Pjērs Īvs Privo un citi ievērojami 
mākslinieki.

Siguldas Jaunās pils dārzā 8. augustā 
plkst. 14.00 izskanēs koncerts-uver-
tīra “Mūzika dārzā”, kurā piedalī-

sies Andris Lapiņš, Edgars Ošleja un Jana 
Lute, koncertmeistare  – Inguna Puriņa.  
Ieejas biļetes cena  – 20  eiro, ar , iegādājo-
ties biļeti iepriekšpārdošanā līdz 30.  jūlijam,  
20% atlaide.

8.  augustā plkst.  18.00 Siguldas pilsdrupu 
estrādē notiks koncerts “Ceļojums opermūzi-
kas pasaulē”, kurā piedalīsies viena no pasaules 
operskatuves spožākajām zvaigznēm – soprāns 
Krasimira Stojanova un tenors Mihails Mihai-
lovs no Bulgārijas. Viņu dziedājumu papildinās 
Latvijas operas pērles: Ilona Bagele, Dināra 

Rudāne, Krišjānis Norvelis, Edgars Ošleja un 
Rinalds Kandalincevs. Par īpašu pārsteigumu 
parūpēsies virtuozā sitamo instrumentu apvie-
nība “Brāļi Grīnbergi”. Koncertu diriģēs Vladi-
mirs Kiradžijevs (Vīne), un tajā piedalīsies arī 
orķestris. Ieejas biļetes cena – no 30 līdz 60 eiro, 
ar , iegādājoties biļeti iepriekšpārdošanā līdz 
30. jūlijam, 20% atlaide.

Šogad pēc vērienīgas rekonstrukcijas ap-
meklētājiem atvērta arī Siguldas Jaunā pils. 
1878. gadā kņazu Kropotkinu būvētā Siguldas 
Jaunā pils no ārpuses saglabājusi tās neogotikas 
stilu, bet iekšpusē atjaunots 1937. gadā Rakst-
nieku un žurnālistu pils interjers nacionālā ro-
mantisma stilā. No 6. augusta pils salona telpās 

būs apskatāma mākslinieces Dinas Dubiņas 
izstāde, kurā apmeklētājus priecēs gan emaljas 
autortehnikā veidotās miniatūras, gan rotas un 
zīda tērpi. Opermūzikas koncertu apmeklētā-
jiem, uzrādot koncertu biļeti, būs iespēja aplū-
kot pili, kā arī ekspozīcijas tajā bez atsevišķas 
ieejas maksas.

Biļetes uz opermūzikas koncertiem nopērka-
mas tīmekļa vietnē www.bilesuparadize.lv, kā 
arī visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vie-
tās. Pasākuma organizatori atgādina: ieeja abos 
koncertos notiks tikai tādā gadījumā, ja apmek-
lētājs līdz ar personu apliecinošu dokumentu 
varēs uzrādīt derīgu Covid-19 vakcinācijas vai 
izslimošanas sertifikātu.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE



2 AKTUALITĀTESJūlijs, 2021

IedzīvotājIem Ir Iespēja 
saņemt CovId-19 sertIfIkātu

Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrā, 
Allažu un Mores pagasta pārvaldē ir iespēja saņemt 
sadarbspējīgu vakcinācijas, testēšanas vai pārslimo-
šanas sertifikātu tām personām, kurām nav iespēju 
autentificēties ar kādu no drošas piekļuves līdzekļiem 
(internetbanka, eID karte, mobile ID) tīmekļvietnē 
www.covid19sertifikats.lv. Tāpat klientu apkalpo-
šanas speciālisti konsultē par sertifikāta iegūšanu 
elektroniski.

Lai saņemtu šo pakalpojumu, iedzīvotāji var ierasties:

 Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3, Siguldā, darba 
laikā bez iepriekšēja pieraksta;

 Allažu pagasta pārvaldē, pirms tam piesako-
ties pa tālruni 67970260 vai rakstot uz e-pastu  
allazi@sigulda.lv;

 Mores pagasta pārvaldē, pirms tam piesakoties 
pa tālruni 64147240 vai 26415334 vai rakstot uz 
e-pastu more@sigulda.lv.

Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju 
ievēlēts Uģis Mitrevics
1.  jūlijā kultūras centrā “Siguldas devons” norisinājās pirmā jaunā sasaukuma Siguldas novada pašvaldības domes sēde, kurā tika ievēlēts domes 
priekšsēdētājs. Ar 15 balsīm “par”, 3 “pret” un 1 “atturas” par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēts Uģis Mitrevics. Par priekšsē-
dētāja vietniekiem apstiprināti Līga Sausiņa un Linards Kumskis. Apstiprināti arī komiteju sastāvi.

Domes sēdē piedalījās visi 19 jaunievē-
lētie domes deputāti, kuru balsojums 
par priekšsēdētāja apstiprināšanu 

amatā sadalījās šādi:
 “par”  – Ivo Bernats, Ina Stupele, Aivars  
Garančs, Uģis Mitrevics, Dainis Dukurs,  
Linards Kumskis, Līga Sausiņa, Eva Viļķina,  
Kristaps Zaļais, Rūdolfs Kalvāns, Solvita 
Strausa, Artūrs Caucis, Zane Berdinska, 
Zane Segliņa, Mārtiņš Zīverts;
 “pret”  – Erlends Eisaks, Ance Pētersone,  
Reinis Ādamsons;
 “atturas” – Jānis Zilvers.
Papildus turpmākos 4  gadus priekšsēdētāja 

vietnieka amatā turpinās darboties Līga Sausiņa  
(15 deputāti “par”, 2 “pret” un 2 “atturas”), un 
par jaunpievienojamo teritoriju atbildīgais ir 
Linards Kumskis (19 deputāti “par”), kurš līdz 
šim bija Krimuldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs.

Saskaņā ar deputātu balsojumu turpmāk par 
jaunveidojamā Siguldas novada attīstību un 
vairāk nekā 32  tūkstošu iedzīvotāju labklājību 
rūpēsies deputāti šādās komitejās:

 Finanšu komitejā: Ivo Bernats, Aivars  
Garančs, Uģis Mitrevics, Linards Kumskis, 
Solvita Strausa;
 Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta ko-

mitejā: Dainis Dukurs, Artūrs Caucis, Reinis  
Ādamsons, Mārtiņš Zīverts, Ina Stupele,  
Solvita Strausa, Erlends Eisaks;
 Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 
komitejā:  Ance Pētersone, Līga Sausiņa,  
Kristaps Zaļais, Rūdolfs Kalvāns, Ina Stupele, 
Jānis Zilvers, Linards Kumskis;
 Sociālo un veselības jautājumu komitejā: 
Eva Viļķina, Zane Berdinska, Zane Segliņa, 
Jānis Zilvers, Erlends Eisaks.

Domes sēžu video ierakstu arhīvs ir pieejams 
Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnes sa-
daļā “Domes sēde”.

Siguldas novada pašvaldības vadība iepazīstas ar kolēģiem 
Mālpilī, Krimuldā un Inčukalnā
13. jūlijā Siguldas novada pašvaldības vadība devās izbraukuma sanāksmēs uz Mālpils, Krimuldas un Inčukalna pagasta pārvaldēm, lai satiktos ar 
darbiniekiem un prezentētu jauno Siguldas novada pašvaldības struktūru, ko saskaņā ar iepirkumu rezultātiem izstrādājusi auditoru kompānija “Ernst 
& Young Baltic”. Kolēģiem bija iespēja uzdot jautājumus un kliedēt bažas par turpmāko darbību Siguldas novada pašvaldības struktūrā, kā arī tika 
pārrunāti jautājumi par pārejas periodu administratīvi teritoriālās reformas laikā.

Siguldas novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Uģis Mitrevics prezentēja Kri-
muldas, Mālpils un Inčukalna pagasta 

darbiniekiem jauno administrācijas struktūru, 
kas līdz ar Siguldas novada pašvaldības noli-
kumu tika pieņemta 12. jūlija Siguldas novada 
pašvaldības domes sēdē. Priekšsēdētājs klāteso-
šos arī iepazīstināja ar saviem vietniekiem: at-
bildīgo par Siguldas pilsētu un Siguldas, Allažu 
un Mores pagastu – Līgu Sausiņu un atbildīgo 
par Mālpils, Inčukalna, Krimuldas un Lēdurgas 
pagastu – Linardu Kumski. Tāpat arī kolēģi tika 
iepazīstināti ar lielāko pārvalžu vadītājiem, kuri 
šobrīd visciešāk iesaistīti administratīvi terito-
riālās reformas pārmaiņu vadībā.

Papildus kolēģi tika iepazīstināti ar laika gra-
fiku, kā tiks izvērtēti pašreizējie darbinieki un 
kad tiks pārslēgti jauni darba līgumi, proti, līdz 
12.  augustam notiek visu administrācijas pār-

valžu un iestāžu nolikumu izstrāde un apstipri-
nāšana. Pēc tam tiks izveidotas amata vienības 
un štati, uzsākot esošo darbinieku izvērtēšanu 
un piedāvājot jaunas darba vietas tādos pašos 
vai līdzīgos amatos. Plānots, ka jaunā Siguldas 
novada pašvaldības administrācijas struktūra 
darbu uzsāks 1. oktobrī.

Pašlaik norit aktīvs darbs, lai sadarbībā ar au-
ditoru kompāniju izstrādātu efektīvu un profe-
sionālu pārvaldību, kā arī notiek konsultācijas 
ar darbiniekiem par centralizēto vai decentra-
lizēto pārvaldību konkrētās struktūrvienībās.

Siguldas novada pašvaldība kā vadošā ad-
ministratīvi teritoriālās reformas ieviesēja ko-
ordinē apvienošanās darbu, izstrādā klientu 
apkalpošanas vadlīnijas, lai iedzīvotāji tuvāk 
savai dzīvesvietai saņemtu pēc iespējas plašā-
kus un daudzpusīgākus pakalpojumus. Turklāt 
informējam, ka turpmāk visas saistības pārņem 

Siguldas novada pašvaldība un tai arī jāveic 
pārskaitījumi par pakalpojumiem, nodokļiem 
un citi norēķini.

Siguldas novada pašvaldības rekvizīti: 
Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150. 
Reģ. nr. 90000048152, 
AS “SEB banka”, 
SWIFT (BIC) kods: UNLALV2X, 
konta numurs: LV15UNLA0027800130404.

Ja iedzīvotājiem nepieciešama saziņa ar paš-
valdību, tā joprojām, līdz jaunām izmaiņām no-
tiek uz vietas Inčukalna, Mālpils vai Krimuldas 
pagastu pārvaldēs. Pakalpojumus var saņemt, 
piemēram, arī Siguldas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā vai Siguldas novada pašvaldības Pakal-
pojumu centrā Raiņa ielā 3, Siguldā. Iedzīvotāji 
aicināti arī rakstīt uz e-pastu pasts@sigulda.lv  
vai pakalpojumucentrs@sigulda.lv, kā arī zvanīt 
uz bezmaksas tālruni 80000388.

Izmaiņas pēc 
administratīvi 
teritoriālās 
reformas
Šā gada 1. jūlijā stājās spēkā administratīvi te-
ritoriālā reforma, kā rezultātā Siguldas novads 
apvienojies ar Krimuldas, Mālpils un Inčukalna 
novadu, izņemot vangažu pilsētu, kas pievie-
nota jaunizveidotajam Ropažu novadam. Šo-
brīd atbilstoši Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likumam ir pārejas periods, kura 
laikā pašvaldībā norisinās darbs pie vienotas 
struktūras un pārvaldības izveides. Turklāt pār-
ejas periodā līdz jaunu novada saistošo notei-
kumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2022. gada 1. jūnijam, spēkā ir novada veidojo-
šo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

Tas nozīmē, ka līdz brīdim, kad jaunā paš-
valdības dome pieņems jaunus saistošos 
noteikumus attiecīgajās jomās, spēkā 

konkrētajā teritorijā ir katra bijušā novada sais-
tošie noteikumi un arī šajos saistošajos noteiku-
mos paredzētie pašvaldību sniegtie pakalpojumi 
un atvieglojumi. Īsāks pārejas periods paredzēts 
sociālās palīdzības jomā, kur jaunus saistošos no-
teikumus plānots pieņemt līdz 2021. gada 1. ok-
tobrim. Atgādinām, ka Siguldas novada pašval-
dības saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir 
oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”, kas piee-
jams arī tiešsaistē tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv  
un kurā drīzumā varēs vienkopus apskatīt ak-
tuālās saistošo noteikumu redakcijas.

Tāpat pēc reformas tiek saglabāti visi klientu 
apkalpošanas centri un pakalpojumu saņemšanas 
vietas. Šobrīd darbu turpina arī novada veidojošo 
bijušo pašvaldību un to iestāžu darbinieki.

Aicinām iedzīvotājus sekot aktuālajai infor-
mācijai tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, kā arī 
informācija joprojām tiek publicēta tīmekļa 
vietnēs www.krimulda.lv, www.incukalns.lv 
un www.malpils.lv. Informācija tiek publiskota 
arī sociālo tīklu vietnēs “Facebook”, “Twitter” 
un “Instagram”. Iedzīvotājiem ir iespēja arī 
pieteikties Siguldas novada pašvaldības aktuā-
lo jaunumu saņemšanai e-pastā reizi nedēļā, 
kur savu e-pastu var pieteikt tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv, sadaļā “Jaunumi e-pastā”.

Siguldas novada pašvaldības domē ievēlētie 19 deputāti. 
No kreisās, 1. rindā: Zane Segliņa, Eva Viļķina, Linards Kumskis, Uģis Mitrevics, Līga Sausiņa, Solvita Strausa. 
No kreisās, 2. rindā: Reinis Ādamsons, Jānis Zilvers, Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Kristaps Zaļais, Dainis Dukurs, Ina Stupele, Rūdolfs Kalvāns, Aivars 
Garančs, Erlends Eisaks, Ivo Bernats, Ance Pētersone, Mārtiņš Zīverts.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE



3AKTUALITĀTES Jūlijs, 2021

SIguLDAS NovADA pAšvALDīBAS DoMES SēDē

1. jūlijā
 Par Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ievēlēts Uģis Mitrevics.

1. jūlija ārkārtas sēdē
 Apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 
nolikums.
 Par Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieci, kura nodrošina 
Allažu pagasta, Mores pagasta, Siguldas 
pagasta un Siguldas pilsētas pārraudzību, 
ievēlēta Līga Sausiņa.
 Par Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieku, kurš nodrošina 
Inčukalna pagasta, Krimuldas pagasta, Lē-
durgas pagasta un Mālpils pagasta pārrau-
dzību, ievēlēts Linards Kumskis.
 Ievēlēts komiteju sastāvs.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumi “Par Siguldas 
novada pašvaldības apvienoto budžetu 
2021. gadam”.
 Noteikts, ka Siguldas novada pašvaldība 
turpmāk lieto ģerboni, kas Ģerboņu reģis-
trā reģistrēts kā Siguldas novada ģerbonis, 
līdz ar ko spēku zaudē Inčukalna novada 
ģerbonis, Krimuldas novada ģerbonis un 
Mālpils novada ģerbonis.
 Apstiprināta Siguldas novada pašvaldības 
Vangažu pilsētas reorganizācijas plāna 
konstatējumu daļa.
 Atbalstīta Siguldas novada pašvaldības un 
Ropažu novada pašvaldības sadarbība ad-
ministratīvi teritoriālās reformas ietvaros 
par reformu regulējošajos normatīvajos ak-
tos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārdali attiecībā 
uz Inčukalna novada Vangažu pilsētu.
 Nolemts ņemt aizņēmumu Latvijas Repub-
likas Valsts kasē projekta “Uzņēmējdar-
bības atbalsta pasākumi Siguldas novada 
pašvaldības ražošanas apbūvei pieguļošajās 
teritorijās  – Limbu ceļa pārbūve” 166  000 
eiro apmērā.
 Pārapstiprināts Siguldas novada pašvaldī-
bas domes 2021.  gada 30.  aprīļa lēmums 
“Par aizņēmumu infrastruktūras projek-
tam “Vainagu ielas pārbūve Siguldā, Si-
guldas novadā”” un 2020.  gada 16.  jūlija 
lēmums “Par aizņēmumu infrastruktūras 
objektam”.

2. jūlija ārkārtas sēdē
 Apstiprināta Siguldas novada pašvaldības 
Vangažu pilsētas reorganizācijas plāna lē-
mumu daļa.
 Nolemts nodot Vangažu pilsētas plānoto 
budžetu 2021. gadam Ropažu novada paš-
valdībai.
 Apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 
bērnu un jauniešu nometņu projektu kon-
kursa nolikums.

12. jūlijā
 Apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 
nolikums.
 Ievēlēta Attīstības, uzņēmējdarbības un 
sporta komiteja.
 Nolemts uzsākt Siguldas novada pašvaldības 
izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku 
amata pretendentu vērtēšanas procesu.
 Apstiprināts reorganizētās Inčukalna Mū-
zikas un mākslas skolas nolikums.
 Atbalstīta atklātā projektu konkursa “At-
balsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas 
radīto seku mazināšanai” Siguldas novada 
pašvaldības projekta “reStarts” īstenošana.
 Nolemts trijos lielos nacionāla mēroga 
tautas sporta pasākumos novadniekiem 
nodrošināt 20% atlaidi dalības maksai, uz-
rādot Siguldas ID karti.
 Nolemts izstāties no Pierīgas reģionu paš-
valdību izveidotās iestādes “Pierīgas izglītī-
bas, kultūras un sporta pārvalde”.
 Veikti grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2021.  gada 22.  aprīļa lē-
mumā “Par pamatkapitāla palielināšanu  
SIA “Siguldas Sporta serviss”.
 Nolemts noslēgt deleģēšanas līgumu ar SIA 
“Saltavots”.
 Nolemts pretendēt uz vienreizēju dotāciju, 
lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās 
reformas īstenošanas rezultātā radušos iz-
devumus.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī-
bas domes 2019. gada 21. februāra lēmumā 
“Par piedalīšanos projektā “Grupu mājas 
būvniecība sociālo un atelpas brīža pakal-
pojumu nodrošināšanai Siguldas novadā” 
un finansējuma piešķiršanu”.
 Pārapstiprināti Mālpils novada domes 
2021. gada 2. jūnija lēmumi “Par aizņēmu-
ma ņemšanu Valsts kasē investīciju projek-
ta “Grants ceļa Baņģi–Pilskalni pārbūve” 
īstenošanai”, “Par aizņēmuma ņemšanu 
Valsts kasē investīciju projekta “Enerģēti-
kas ielas un tās inženierkomunikāciju pār-
būve” īstenošanai”, kā arī “Par aizņēmuma 
ņemšanu Valsts kasē investīciju projekta 
“Mālpils novada vidusskolas mācību telpu 
remonts un labiekārtošana, elektrosadales 
tīkla pārbūve” īstenošanai”.
 Nolemts aicināt Valsts ieņēmumu dienes-
tu vairākas pašvaldības iestādes izslēgt no 
nodokļu maksātāju reģistra, nododot visas 
savas reģistrēta nodokļu maksātāja tiesības 
un saistības Siguldas novada pašvaldībai.
 Atbalstīta sadarbība ar biedrību “Siguldas 
Opermūzikas svētki” projekta “Ceļojums 
opermūzikas pasaulē ” organizēšanā.
 Nolemts pievienoties Memorandam par 
sociālā darba attīstību pašvaldībās.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

IzMAIņAS SAIStošAJoS NotEIKuMoS

2. jūlijā spēkā stājās saistošie noteikumi Nr. 2 “Par Siguldas novada pašvaldības apvienoto 
budžetu 2021. gadam”. Siguldas novada pašvaldības 2021. gada apvienotais budžets pēc Kri-
muldas, Mālpils novadu un Inčukalna pagasta pievienošanas plānots 59 538 267 eiro apmērā.
13. jūlijā spēkā stājās saistošie noteikumi Nr. 3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kuri 
nosaka teritoriālo dalījumu, ka jaunizveidotajā Siguldas novadā ar administratīvo centru Sigulda 
ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pa-
gasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, ad-
ministrācijas struktūru un citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus.
Dokumenti aplūkošanai pieejami gan tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, gan www.vestnesis.lv.

Siguldas Skeletona akadēmijā trenēsies 
nākamie olimpiskie medaļnieki
Lai nodrošinātu skeletona sporta pamatu apguvi un trenētu jauno sportistu paaudzi, Siguldas 
novada pašvaldība sadarbībā ar treneri Daini Dukuru un skeletona entuziastiem veido Skeletona 
akadēmiju. Līdz šim notikušas jau divas jauno sportistu atlases, pēc kurām treneri secināja, ka jau-
niešu fiziskā sagatavotība bijusi laba un bērni ir nodarbojušies ar ļoti dažādiem sporta veidiem – 
no futbola līdz tramplīnlēkšanai un no vieglatlētikas līdz kalnu slēpošanai.

Sākotnēji atlasītie sportisti stiprinās fizisko 
sagatavotību, trenēsies uz skeletona starta 
ieskrējiena estakādes, kā arī ziemā iepazīs 

īstu ledu bobsleja un kamaniņu trasē. Šis gads 
lielākoties tiks pavadīts, pilnveidojot prasmes 
uz ledus Latvijā, lai varētu sākt startēt sacen-
sībās. Jau nākamā sezonā labākie varēs sevi 
pierādīt starptautiskajās sacensībās. Jauniešiem 
tiks dota iespēja trenēties pie profesionāliem 
treneriem ar daudzu gadu pieredzi skeletonā 
un, sasniedzot augstus rezultātus, pretendēt uz 
Latvijas Olimpiskās vienības stipendiju. Tas ir 
arī ceļš uz duālo karjeru, jo sportistiem ar augs-
tiem sasniegumiem ir paredzētas budžeta vie-
tas dažādās Latvijas augstskolās.

Skeletona akadēmijas attīstībā ir iesaistīti 
bijušie skeletona sportisti, skeletona sporta pa-
matlicēji Latvijā un sporta veterāni, kā arī paš-
reizējās komandas cilvēki. Ar jauniešiem strā-

dā Ivo Šteinbergs un Dainis Dukurs, fiziskajai 
sagatavotībai ir piesaistīti profesionāļi Mihails 
Arhipovs (šobrīd trenē arī Martinu un Tomasu 
Dukurus), kā arī Andris Eikens (pašlaik trenē 
olimpietes Anastasiju Kravčenoku un Tīnu 
Graudiņu pludmales volejbolā). Iedvesmu un 
padomus jaunajiem sportistiem apņēmušies 
sniegt arī Martins un Tomass Dukuri, kuri ga-
tavojas olimpiskajām spēlēm.

Skeletona akadēmija ir jaunākā Siguldas 
Sporta skolas interešu izglītības programma, 
kas ļaus jauniešiem ar talantu skeletona sportā 
pārstāvēt Latviju starptautiskās sacensībās visā 
pasaulē. Labākie skeletonisti no Siguldas Spor-
ta skolas varēs piedalīties 2024. gada Jaunatnes 
ziemas olimpiskajās spēlēs Dienvidkorejā un 
turpināt ceļu uz 2026. gada Ziemas olimpiska-
jām spēlēm Itālijā, nodrošinot skeletona pēcte-
cību Siguldas sporta karaļiem.

Bezmaksas pediatra konsultācijas 
pieejamas visām novada ģimenēm
Siguldas novada pašvaldība, rūpējoties par mazo novadnieku veselību ārpus ģimenes ārstu prak-
ses darba laika, Siguldas slimnīcā nodrošina bezmaksas pediatra konsultācijas novadā deklarēta-
jām ģimenēm. Izvērtējot pediatra konsultāciju pieprasījumu, konsultācijas tiek sniegtas brīvdienās 
un svētku dienās 6 stundas – no plkst. 10.00 līdz 16.00, nodrošinot iespēju saņemt akūtu pediatra 
medicīnisko palīdzību tuvāk savai dzīvesvietai. Bezmaksas pediatra konsultācijas ir iespēja saņemt 
arī Krimuldas, Mālpils un Inčukalna ģimenēm.

Šā gada pirmo 6 mēnešu laikā pēc bezmak-
sas pediatra konsultācijām vērsušās 68 ģi-
menes, no tām vislielākais pacientu skaits 

bijis vecuma grupā no 1 līdz 7 gadiem, taču arī 
kopumā 14 ģimenes ar zīdaini līdz 1  gada ve-
cumam saņēmušas akūtu pediatra konsultāci-
ju. Visbiežākās sūdzības pacientiem bijušas par 
augšējo elpceļu saslimšanām, vidusauss iekaisu-
miem, retāk  – par funkcionāliem gremošanas 
traucējumiem un gastroenterītiem. Pēc kon-
sultācijas Siguldas slimnīcā 2  bērni pārvesti uz 
Bērnu klīniskās universitātes slimnīcu stacionā-
rai ārstēšanai, turpretī 66 bērni varēja ārstēšanu 
turpināt mājās, ģimenes ārsta uzraudzībā.

Atgādinām, ka pediatrs nosaka diagnozi un 
nozīmē sākotnējo ārstēšanu, bet turpmākā bērna 

novērošana un ārstēšana jāveic ģimenes ārstam. 
Uzņemšanas nodaļā tiek sniegtas ambulatorās 
konsultācijas akūtos gadījumos, nepieciešamības 
gadījumā bērni var saņemt inhalācijas vai intra-
muskulāras injekcijas, taču infūzijas jeb sistēmu 
uzlikšana bērniem, kā arī analīžu nodošana slim-
nīcas piedāvātajos pediatra pakalpojumos nav ie-
kļautas. Bērnu vecāki pirms došanās uz slimnīcu 
aicināti izvērtēt konsultācijas steidzamību: ārpus 
ģimenes ārsta darba laika vispirms var sazināties 
ar speciālistiem, zvanot uz ģimenes ārstu konsul-
tatīvo tālruni 66016001, lai lemtu par turpmāko 
rīcību  – doties uz Siguldas slimnīcu pēc akūtas 
pediatra konsultācijas, izsaukt neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības brigādi vai gaidīt ģimenes 
ārsta konsultāciju.

Turpinās teritorijas plānojuma publiskā apspriešana
Līdz 2. augustam turpinās Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumu 
3. redakcijas publiskā apspriešana. Plānošanas dokuments attiecas uz Siguldas novada teritoriju 
robežās līdz šā gada 1. jūlijam. Ar plānojuma materiāliem elektroniski var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.geolatvija.lv.

Izdrukas veidā ar plānojuma dokumentiem, 
ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, var iepazīties Sigul-

das novada būvvaldē Zinātnes ielā 7, Siguldā, 
Siguldas novadā, iepriekš piesakoties pa tālru-
ni 67800956 vai 67800959, kā arī plānu mate-
riāli ir pieejami pašvaldības Pakalpojumu cen-
trā Raiņa ielā 3, Siguldā.

Rakstiskus priekšlikumus vai atsauksmes 
publiskās apspriešanas laikā var iesniegt:

 elektroniski, vietnē www.geolatvija.lv (ie-

sniedzot priekšlikumu pie konkrētā plānoša-
nas dokumenta);
 elektroniski, nosūtot uz e-pastu  
pasts@sigulda.lv;
 nosūtot pa pastu uz adresi: Pils iela 16, Sigul-
da, Siguldas novads, LV-2150;
 pašvaldības Pakalpojumu centrā Raiņa 
ielā  3, Siguldā, Siguldas novadā, pirm-
dienās un ceturtdienās plkst.  8.00–18,00, 
otrdienās, trešdienās un piektdienās  
plkst. 8.00–17.00.



4Jūlijs, 2021 AKTUALITĀTES

Uzsākta gājēju pārejas pārveide Ausekļa 
un Raiņa ielas krustojumā un būvdarbi 
Vainagu ielā
Pašlaik Siguldas pilsētas centrā norisinās remontdarbi, kuru laikā tiks uzlabota drošība uz gājēju 
pārejas Ausekļa un Raiņa ielas krustojumā. Darbi uzsākti ar asfaltbetona virskārtas frēzēšanu, lai 
izbūvētu sadalošo saliņu uz Ausekļa ielas. vēlāk tiks remontēta arī gājēju pāreja starp Raiņa parku 
un ūdenstorni uz Ausekļa ielas, kur tiks izveidota gājēju pāreja uz pacēluma. Būvdarbu laikā plā-
noti satiksmes ierobežojumi un autovadītāji aicināti izvēlēties citus apbraukšanas ceļus. Darbi ar 
satiksmes ierobežojumiem uzsākti arī vainagu ielā.

Gājēju drošībai darbi secīgi tiks turpinā-
ti, lai izbūvētu gājēju pārejas un gājēju 
celiņu pie Raiņa parka. Uz Parka ielas 

tiks izveidotas marķētas gājēju pārejas: viena – 
pretī Raiņa parka ieejai uz mazo bērnu batutu, 
otra  – pretī ieejai pie skeitparka. Raiņa parka 
pusē tiks izbūvēta arī gājēju ietve, sākot no Ata 
Kronvalda ielas līdz ieejai Raiņa parkā, pretī 
bērnu batutam. Tiks izbūvēta gājēju ietve arī 
Oskara Kalpaka ielā, Raiņa parka pusē, no Rai-
ņa līdz Parka ielai, ar pagriezienu uz Parka ielu 
līdz ieejai pie skeitparka Raiņa parkā. Papildus 
tiks sakārtots automašīnu stāvlaukums Parka 
ielā pie Raiņa parka – ar marķējumu atzīmētas 
automašīnu stāvvietas. Kopējās izmaksas dro-
šības uzlabošanai plānotas mazliet vairāk nekā 
100 tūkstoši eiro.

Līdztekus uzsākti būvdarbi arī Vainagu ielā. 
SIA “Saltavots” šajā ielā plāno izveidot maģis-
trālo ūdensvadu un risināt lietus ūdens nova-
dīšanu. Pēc remontdarbiem tiks pārbūvēts ielas 
segums. Saskaņā ar Siguldas identitāti veidojo-
šā tematiskā plānojuma vadlīnijām Vainagu ie-
las segumu plānots atjaunot ar bruģi un uzstā-
dīt ceļazīmes “Dzīvojamā zona”, kuru darbības 
zonā braukšanas atļautais ātrums ir 20 kilomet-
ri stundā. Plānots, ka remontdarbi noslēgsies 
novembrī.

Aicinām autovadītājus un arī gājējus izvē-
lēties citus pārvietošanās ceļus un ar sapratni 
izturēties pret satiksmes ierobežojumiem vai 
īslaicīgām neērtībām, jo, remontdarbiem no-
slēdzoties, mēs iegūsim sakārtotu un drošu in-
frastruktūru.

Uz autoceļa Inciems–Sigulda–Ķegums 
(P8) notiek darbi vairākos posmos
vSIA “Latvijas valsts ceļi” informē, ka ir uzsākti būvdarbi autoceļa Inciems–Sigulda–Ķegums (P8) 
posmā no Inciema līdz Turaidai un uz vietējā autoceļa Inciems–Gauja (v89) (0,00.–1,91. km). Dar-
bi turpinās arī šī ceļa posmā no Turaidas līdz krustojumam ar Cēsu ielu Siguldā, kur uzstādīts vēl 
viens luksofors, tādēļ satiksme uz šī ceļa ir stipri apgrūtināta. “Latvijas valsts ceļi” aicina tranzīta 
autobraucējus neizmantot autoceļu Inciems–Sigulda–Turaida (P8) un nokļūšanai galamērķos iz-
mantot citus maršrutus.

Satiksme autoceļa P8 posmā no Inciema 
līdz Turaidai (0,00.–8,303.  km) un uz 
vietējā autoceļa Inciems–Gauja (V89) 

(0,00.–1,91. km) pašlaik tiek regulēta ar pagai-
du ceļazīmēm un pārvietojamiem ceļazīmju 
vairogiem, taču tur tiks uzstādīti arī pagaidu 
luksofori.

Seguma atjaunošanas laikā P8 posmā no In-
ciema līdz Turaidai tiks ieklāta segumu izlīdzi-
nošā kārta un asfaltbetona virskārta, bet V89 – 
segumu izlīdzinošā kārta, un veiks vienkārtas 
virsmas apstrādi. Darbus par līgumsummu 
2 317 231 eiro (ar PVN) veic ceļu būves firma 
SIA “Binders”, un tos plānots pabeigt šā gada 
rudenī.

P8 posmā no Turaidas līdz Siguldai jau tri-
jos posmos satiksme tiek organizēta ar luk-
soforiem. Kravas transportam būvobjektā 
braukt aizliegts, un posma šķērsošanai var būt 
nepieciešama gandrīz stunda. Būvdarbu laikā 
paredzēts pārbūvēt pašreizējo ceļa konstruk-
ciju un veikt pilnu segas pārbūvi, izveidojot 
salturīgo slāni, pamatus un ieklājot asfaltbe-
tonu. Apgaismota gājēju ietve tiks izbūvēta 
Turaidas nogāzē līdz gājēju takai pie Gūtmaņa 
alas, kā arī Siguldas nogāzē līdz Gaujas tiltam. 
Tiks izbūvētas arī drenāžas un lietusūdeņu 
kanalizācijas sistēmas kontrolētai ūdens atva-
dei no ceļa konstrukcijas un nogāžu erozijas  
mazināšanai.

1. augustā būs iespēja doties uz Mājas 
kafejnīcām Siguldas novadā
Šogad, no jūlija līdz oktobrim, dažādās vietās Latvijā norisināsies “Mājas kafejnīcu dienas”. Siguldas nova-
dā tās notiks 1. augustā, kad būs iespēja baudīt īpašus ēdienus, ko gatavojuši gan ēdināšanas uzņēmu-
mi, gan saimniecības un vietējās ģimenes, lai dižotos ar saviem kulinārajiem meistarstiķiem. 

Siguldas novads ir dabas un vēstures ieskauts 
tūrisma galamērķis, kas aizrauj ar patiesi 
pārsteidzošu aktivitāšu klāstu. Attīstoties 

plašajam tūrisma piedāvājumam, neiztikt bez 
gastronomiskā baudījuma, kas Siguldas novadā 
uzrunā ar tuvību dabai ne vien ģeogrāfiski, bet arī 
garšas niansēs, tāpēc ikviens ir aicināts 1. augustā 
doties baudīt kādu no pavisam deviņu “Mājas ka-
fejnīcu” piedāvājumiem Siguldas novadā.

1. augustā viesos uzņems, kā arī tuvējos apska-
tes objektus aplūkot aicinās 9 “Mājas kafejnīcas”:

 “Zem ozoliem” no plkst.  11.00 līdz 21.00 
(“Mauriņi”, Allažos; tālruņa numurs 
29208640) un aicina apmeklēt arī unikālās 
Ezernieku karsta kritenes;
 “Tie jau tikai pumpuriņi” no plkst.  12.00 
līdz 18.00 (Andreja Pumpura iela 4, Siguldā; 
tālruņa numurs 26649525) un aicina apmek-
lēt arī iespaidīgo Ķeizarskatu;
 “Prieki dabā” no plkst.  12.00 līdz 21.00 
(“Kultūrtelpa DABĀ”, “Bedrītes”, Nurmižos; 
tālruņa numurs 29494151) un apmeklēt arī 
mazo, taču skaisto Daudas ūdenskritumu;
 “Rancho pļava” no plkst.  12.00 līdz 18.00 
(“Rancho ķiploks”, Raganā; tālruņa numurs 
22432490) un arī doties aizraujošā dabas 
maršrutā “Ar kājām gar Lojas krastiem”;
 “Pilsdārzs” no plkst. 12.00 līdz 19.00 (pie In-
čukalna medību pils, Kārļzemnieki 4, Inčukal-

nā; tālruņa numurs 29478251) un aicina ap-
meklēt arī noslēpumaino Inčukalna Velnalu;
 “Kņaza viesības” no plkst.  12.00 līdz 21.00 
(Pils iela 6, Siguldā, viesnīcas “Sigulda” res-
torānā; tālruņa numurs 25998201) un aicina 
apmeklēt arī Siguldas pils kvartālu un Sigul-
das Jauno pili;
 “McZelmiņas virtuve” no plkst.  9.30 līdz 
13.00 (“Lapkalni”, Krimuldā; tālruņa numurs 
29205276) un aicina apmeklēt arī izzinošo 
Kubeseles dabas taku;
 “RR BBQ” no plkst. 15.00 līdz 21.00 (Saules 
iela 34, Raganā; tālruņa numurs 26114114) 
un aicina apmeklēt arī skaisto Lēdurgas den-
droparku;
 “La Fête picnic” no plkst.  12.00 līdz 15.00 
un no plkst.16.00 līdz 19.00 (Pils iela 16, Si-
guldā, Siguldas pils kvartālā; tālruņa numurs 
28352104) un aicina apmeklēt arī Siguldas 
pils kvartālu un mazāk zināmo Krusta Kalnu.
“Mājas kafejnīcu” apmeklējums iepriekš 

jāpiesaka zvanot vai lietotnē “Bookla”! Epide-
mioloģiskās situācijas dēļ piedāvājumos ir ie-
spējamas izmaiņas.

Plašāka informācija par ēdienkartēm, tuvē-
jiem tūrisma objektiem un rezervāciju ir pieeja-
ma sociālo tīklu vietnē “Facebook”, kontā “Si-
gulda aizrauj” un tīmekļa vietnēs www.tourism.
sigulda.lv un www.majaskafejnicas.lv/sigulda.

Siguldā 30 grantētās ielas 
apstrādātas ar dubultās virsmas 
tehnoloģiju
Lai gan pavasarī grantēto ielu un ceļu sakārtošana bija diezgan apgrūtināta lielo lietavu un dubļu 
dēļ, līdzšinējie vasaras apstākļi ļāvuši veikt ceļu būvdarbus pēc grafika un dubultās virsmas apstrā-
des tehnoloģija izmantota ne tikai 28 plānotajos ielu un ceļu posmos – papildus pašvaldībai bijusi 
iespēja sakārtot iebraucamo ceļu un stāvlaukumu Siguldas pilsētas kapsētā, kā arī Cīruļu un Kārklu 
ielu. Atsevišķās ielās vēl turpinās nelieli remontdarbi, lai pielabotu aku vākus vai pagriezienu rādi-
usu, bet kopumā šajā sezonā dubultās virsmas apstrādes darbi ir pabeigti. 

Šīs būvniecības sezonas pirmajā pusē cieta-
jam segumam līdzīgu virskārtas segumu 
ieguva ielas, kurās visi īpašumi ir pilnībā 

pieslēgti centralizētajiem kanalizācijas tīkliem 
un centralizētajam ūdensvadam,  – Alauksta, 
Ķiršu, Pērles, Liepu, Satiksmes, Gāršas, Riekstu 
un Tūristu iela. Kā otrās prioritātes ielas, kurās 
visi īpašumi ir pieslēgti centralizētajiem kana-
lizācijas tīkliem un puse (šajā gadījumā vairāk 
nekā 80%) īpašumu pieslēgta centralizētajam 
ūdensvadam, – Strēlnieku ielas posms no Rū-
dolfa Blaumaņa līdz Gāles ielai, Zvaigžņu ielas 
posms no Allažu līdz Rīgas ielai, Pīlādžu, kā arī 
Slēpotāju iela.

Dubultās virsmas apstrāde tika veikta arī 
Strēlnieku ielas posmā, no Vainagu līdz Nītau-
res ielai, kā arī Tilta ielas posmā, no Nākotnes 
līdz Purva ielai, jo tās ir ielas ar ļoti intensīvu 
satiksmi un ielas virskārtai bija atbilstoša nest-
spēja, kas nepieciešama dubultās virsmas ap-
strādei.

Šajā gadā tika izvirzīta arī 4. prioritāte – ielas, 
kurās kāds no īpašniekiem nav pieslēdzies in-
ženierkomunikācijām un turpmākajos 5 gados 
neplāno apbūves teritoriju attīstīt vai kaut ko 
mainīt pašreizējā situācijā. Tas ļāva ielas virs-
kārtu sakārtot arī Atmodas, Zemgales, Dīķa, 
Smilšu, Egļu, Gulbju, Čiatūras, Dzintaru, Lau-
renču, Dailes, Strauta, kā arī Purva ielas posmā 
no Tilta līdz Zīļu ielai un Tilta ielas posmā no 
Nākotnes uz Līgo ielas pusi. 

Nākamajā gadā grantēto ielu un ceļu apstrā-
de ar dubultās virsmas tehnoloģiju turpināsies, 
bet īpašniekiem jāatceras, ka vēl līdz gada bei-
gām, kad tiek uzsākta budžeta plānošana, ielu 
malās dzīvojošajiem īpašniekiem ir jāpaveic 
savi “mājasdarbi” un jāpieslēdzas ielā pieejama-
jām inženierkomunikācijām.

Atgādinām: dubultās virsmas apstrāde nozī-
mē, ka uz ceļa tiek uzklāts bitumena un šķem-
bu maisījums divās kārtās, un tas ir asfaltam 
līdzīgs segums, kas nodrošina komfortablākus 
braukšanas apstākļus, novēršot grantētā ceļa 
putēšanu un bedru veidošanos. Tomēr pret 
šāda seguma ielām jāizturas saudzīgi, nenoslo-
gojot tās ar regulāru smago kravas transporta 
satiksmi, nedriftējot, nekaisot ar sāli, kā arī 
neveidojot rievas apledojumā, ja tāds radies. 
Šī tehnoloģija paredz, ka akmentiņi, kam nav 
izveidojusies saķere ar bitumena emulsiju, var 
nonākt nomalē vai zālienā. Ja tā noticis, aici-
nām iedzīvotājus uz sapratni un atbalstu kopē-
jās teritorijas sakopšanā.

Turklāt svarīgi, ka dubultās virsmas apstrā-
de tiek veikta brauktuves daļā, neizbūvējot no-
vadgrāvjus vai apzaļumotu teritoriju, kas ļauj 
privātīpašniekam pēc saviem ieskatiem pieslē-
gumu jeb iebrauktuvi līdz savam īpašumam 
ar bruģi, asfaltu, dubultās virsmas segumu vai 
citu klājumu veidot sadarbībā ar būvuzņēmē-
ju vai patstāvīgi, normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā.

uguNSgRēKu DzēšANAS DARBoS pIEDALīJušIES ARī 
INčuKALNA uN KRIMuLDAS BRīvpRātīgIE uguNSDzēSēJI

Ņemot vērā īpaši sauso un ugunsnedrošo periodu, Siguldas novada pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus būt uzmanīgiem, dodoties dabā, pļavās un mežos. 16. jūlijā Siguldas novada mežos un pļavās 
vairākās vietās izcēlās ugunsgrēki un radās spēcīgs piedūmojums, tādēļ darbu uzsāka uguns-
dzēsēji-glābēji no valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (vUGD), Inčukalna un Krimuldas 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības, kā arī valsts meža dienesta. 
Siguldas novada pašvaldība izsaka milzīgu pateicību ugunsdzēsējiem-glābējiem par pašaizlie-
dzīgu un svarīgu darbu, ko viņi veic visu iedzīvotāju drošībai un dabai!



5 Jūlijs, 2021

IESpēJA pIEtEIKtIES LAtvIJAS poLItISKI REpRESēto 
pERSoNu 22. SALIDoJuMAM

Latvijas politiski represēto personu 22.  salidojums notiks 7.  augustā plkst.  13.00 Ikšķi-
les estrādē. Izbraukšana tiek organizēta no viesnīcas “Hotel Sigulda” stāvvietas Pils ielā 6 
plkst. 11.00. Pieteikties braucienam ir iespējams, zvanot Jurim Čivčam uz tālruni 29236902.

Plānots, ka Latvijas politiski represēto personu 22. salidojums sāksies ar svinīgo daļu, kurā 
notiks apvienības vadības, valsts prezidenta, Ogres novada pašvaldības vadības un viesu 
uzrunas. Pēc svinīgās daļas turpat, estrādē sāksies saviesīgā daļa. Muzicēs grupa “Opuss-C” 
no Jelgavas, bet salidojuma dalībniekiem būs pieejams brīvais mikrofons.

Ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus, pie ieejas estrādē būs jāuzrāda personu aplieci-
nošs dokuments un Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka persona ir vakcinējusies pret Co-
vid-19, pēdējā pusgadā ir pārslimojusi Covid-19 vai pēdējās 48  stundās veikusi Covid-19 
testu, un tā rezultāts ir negatīvs.

KULTūrA

13.–14. augustā notiks Mores pagasta 
svētki “[SA]redzēšanās Morē”
Katru gadu augustā visi aicināti uz satikšanos Mores pagasta svētkos, taču šogad, ņemot vērā 
situāciju valstī, aicinājums skan “[SA]redzēsimies Morē!”. Svētku laikā 13. un 14. augustā sadarbībā 
ar jauniešu iniciatīvu centru un Mores Jauniešu saimi plānotas dažādas aktivitātes un notikumi – 
vairāku mūziķu koncerti dažādos mūzikas žanros, jautrs piedzīvojums būs garantēts ikvienam, 
kurš piedalīsies bamperfutbolā, bet mazākie svētku dalībnieki aicināti doties aizraujošajā Pasaku 
takā. Tāpat svētku apmeklētājiem būs iespēja vērot ekstrēmā velosporta paraugdemonstrējumus 
un dejas performanci, kā arī baudīt pikniku kopā ar Latvijas Nacionālā teātra aktieriem.

Mores pagasta svētku programma

13. augusts –
“Melnā piektdiena Morē nav neMaz tik 
Melna!”
 plkst.  18.00 dziedātājas un dziesmu autores 
Emīlijas koncertprogramma “Augustā” Mo-
res estrādē. Jaunā māksliniece savas dziesmas 
raksta pati un par savu stilu sauc indie-pop;
 plkst. 19.00 interesenti aicināti izspēlēt jaut-
ro bamperfutbolu (3x3)  – komandas var 
pieteikt arī iepriekš, rakstot ziņu lietotnē 
“WhatsApp” uz tālruni 28646332 (Sintijai);
 plkst. 21.00 būs iespēja iepazīt atraktīvo jau-
niešu poprok grupu “Bekari” no Bauskas;
 plkst.  23.00 “Greentrials” ekstrēmā veloko-
manda Mores Tautas nama pagalmā rādīs, 
ko māk, un radīs neaizmirstamus brīžus.

14. augusts –
“Sestdiena Morē priecē acis un ausis”
 plkst.  12.00 Mores estrādē svētku dienu ie-
skandinās Sandas Sīles vokālās studijas bērni 
ar koncertprogrammu “Vasaras piedzīvo-
jums”. Mazajiem svētku apmeklētājiem tiks 
izveidota Pasaku taka, kuras stacijās būs gan 

sportiskās, gan prāta aktivitātes, gan izjādes 
ar zirgiem un dažādas radošās nodarbes;
 plkst.  15.00 laikmetīgās dejas projekta 
”Māksla palīdz saprast, pieredzēt un iz-
dzīvot” noslēguma izrāde, kurā piedalīsies 
horeogrāfes Ilze Zīriņa, Agate Bankava, Ag-
nese Bordjukova, māksliniece Una Leitāne, 
komponists un skaņu dizainers Alans Stouns 
(Lielbritānija), kā arī dejas kritiķe un kurato-
re Inta Balode;
 no plkst.  16.00 līdz 18.00 estrādē Mores 
Tautas nama mākslinieciskie kolektīvi ie-
skandinās jauno darba sezonu atklātajos 
mēģinājumos, cenšoties iesaistīt jaunus da-
lībniekus;
 plkst. 19.00 visi tiek aicināti uz vakara pikni-
ku kopā ar atraktīvo Latvijas Nacionālā teātra 
aktieru ansambli “Greizais ratiņš” koncert-
programmā “Kur tad ir tā saule?”;
 plkst.  22.00 ikviens varēs baudīt augusta 
nakts burvību, klausoties ielu muzikantus – 
grupu “Mazā Piektdiena”.
“[SA]redzēšanās Morē” tiks organizēta, ņe-

mot vērā tajā brīdī valstī noteiktos epidemiolo-
ģiskos drošības noteikumus, un tos ievērot tiks 
aicināti arī visi klātesošie.

Zigfrīds Muktupāvels un Jānis Lūsēns 
uzstāsies Krimuldas muižā
21. augustā plkst. 18.00 koncertu ciklā “Muzikālais kokteilis’21” uzstāsies komponists Jānis Lūsēns 
un mūziķis Zigfrīds Muktupāvels koncertprogrammā “Koncerts”. Krimuldas muižā būs dzirdamas 
dziesmas, ko komponists rakstījis īpašajai Zigfrīda Muktupāvela balsij, un kas, pateicoties māksli-
nieku izcilajiem kopdarbiem, kļuvušas tautā iemīļotas. 

Vēl šajā muzikālajā ciklā plānoti kon-
certi, kuros piedalīsies grupa “Carni-
val Youth” un Ieva Akurātere kopā ar 

Aivaru Hermani. Koncerti tiek organizēti ar 
Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējumu.

Koncertus būs iespēja apmeklēt, uzrādot digi-

tālo Covid-19 sertifikātu par pilnu vakcinācijas 
cikla veikšanu, pēdējā pusgadā pārslimojušajiem, 
kā arī tiem, kuri spēs uzrādīt pēdējo 48 stundu vai 
6 stundu testu ar negatīvu rezultātu.

Biļešu cena – 20 eiro, un to rezervācija notiek, 
zvanot uz tālruni 29111619.

Koprades laboratorijās un Siguldas novada 
bibliotēkā izveidotas izstādes par Aspaziju
Siguldas dzelzceļa stacijas laukuma koprades laboratorijās līdz 15. augustam apskatāma izstāde 
“Aspazija. vētra”, kas vēsta par Aspazijas personības un daiļrades “vētrainajām šķautnēm”, uz cilvēk-
tiesībām vērsto ideju novitāti, to pārmantojamību un aktualitāti mūsdienās. Bet Siguldas novada 
bibliotēkā līdz 18. septembrim var aplūkot interaktīvu un vizuāli krāšņu izstādi “Saulains stūrītis”, 
kas veltīta Aspazijas dzejai.

Koprades laboratorijās iekārtotajai izstā-
dei ir vētras motīvs, kas raksturo dzej-
nieces izpausmes dažādās dzīves jomās 

un izmantots par ietvaru, lai ekspozīcijā atspo-
guļotu Aspazijas kā literātes, sabiedriskas dar-
binieces un dzīvesbiedres vētraino personību, 
viņas pausto ideju iespaidu uz sabiedrisko domu 
Aspazijas dzīves laikā un to nozīmi mūsdienās. 
Tā kā izstāde ir mēģinājums atklāt Aspazijas 
spilgto un drosmīgo pašizpausmi, rosināt domāt 
par šodienas aktualitātēm un vajadzībām, kā arī 
iedvesmot apmeklētāju savas pārliecības vētrai-
nākai nostājai, ikvienam tiks dota iespēja iesais-
tīties radīšanas procesā: Aspazijas dzejas rindas 
būs kā ietvars, lai rosinātu jebkuru uz trotuāra 
stacijas laukumā turpināt domu.

Izstāde “Saulains stūrītis” Siguldas novada 
bibliotēkā ir īpaši piemērota pirmsskolas un sā-
kumskolas vecuma bērniem, apliecinot, ka arī 
dzeja var būt aizraujoša “rotaļlieta”. Tā palīdz 

identificēt sevi, savus vērojumus un izjūtas pa-
saulē. Ekspozīcija veidota kā jūgendstila dārzs, 
kurā dzīvo zinātkāra kaķu meitenīte. Baltā ka-
žoka saimniece simbolizē pašu Aspaziju bēr-
nībā  – vērīgu gudrinieci, kura savas bērnības 
izjūtas ietērpa vārdos vienā no skaistākajiem 
latviešu dzejas krājumiem “Saulains stūrītis”.

Izstāde ir ne tikai vizuāls baudījums  – ma-
zie izstādes apmeklētāji varēs piedzīvot vis-
dažādākās izjūtas. Guļot “Zvaigžņu teltī”, būs 
iespēja lūkoties debesu spīdekļos un klausīties 
Aspazijas dzejoļus, ko ierunājusi Jaunā Rīgas 
teātra aktrise Guna Zariņa. Turpat līdzās ziedu 
krēsliņos varēs klausīties sapņaino Raimonda  
Paula dziesmu ar Aspazijas vārdiem “Aicinā-
jums”. Mazajiem apmeklētājiem būs iespēja arī 
pašiem aktīvi darboties, atverot vienu “brīnum-
lādīti” pēc otras, un atrast tajās pārsteigumus 
un aizraujošus uzdevumus. Pie tāfeles varēs 
iemēģināt roku arī dzejošanā.

Iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt 
velobibliotēkas pakalpojumu Siguldā
Siguldas novada bibliotēka piedāvā jaunu pakalpojumu saviem lasītājiem – videi draudzīgu grā-
matu un citu izdevumu piegādi uz mājām ar īpašu grāmatu velosipēdu “Siguldieši lasa”.

Velosezonā pakalpojumu aicināti iz-
mantot iedzīvotāji, kuriem nokļūšana 
līdz bibliotēkai ir apgrūtināta, – senio-

ri un ģimenes ar maziem bērniem.
Velobibliotēku iedzīvotāji aicināti pie-

teikt iepriekš Siguldas novada bibliotēkā, 
zvanot uz tālruni 67973258. Velobiblio-
tēka darbosies otrdienās un ceturtdienās 
no plkst.  12.00 līdz 18.00 Siguldas pilsētas  
robežās.

šīs vasaras koncerti Siguldas 
pilsdrupu estrādē
Ievērojot visus valstī noteiktos ierobežojumus un preventīvos pasākumus, lai ierobežotu Covid-19 
izplatību, pamazām atsākas koncertdzīve Siguldas pilsdrupu estrādē. Šajā vasarā izsludināti trīs 
koncerti, kuri norisināsies saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem. Aicinām sekot informācijai 
un baudīt mūziku gleznainajās Siguldas pilsdrupās!

Siguldas pilsdrupu estrādē 7. augustā plkst. 
21.00 notiks notiks koncerts “Latviešu 
kino DZIESMU SVĒTKI”, kurā tiks at-

skaņotas dziesmas, kas dzimušas izcilajās lat-
viešu kinofilmās un jau kļuvušas par leģendām. 
Mākslinieki Normunds Rutulis, Antra Stafec-
ka, Anmary, Dainis Skutelis un instrumentālā 
grupa  – Juris Kristons, Aivars Gudrais, Mod-
ris Laizāns, Ivars Kalniņš  – izpildīs melodijas 
no kinofilmām “Limuzīns Jāņu nakts krāsā”, 
“Vella kalpi”, “Mans draugs nenopietns cilvēks”, 
“Melnā vēža spīlēs”, “Dāvana vientuļai sievietei”, 
“Tās dullās Paulīnes dēļ”, “Īsa pamācība mīlēša-
nā”, “Likteņdzirnas”, “Emīla nedarbi”, “Elpojiet 
dziļi”, “Klāvs Mārtiņa dēls”, “Teātris”, “Vajadzīga 
soliste”, “Zvejnieka dēls”, “Maija un Paija”, “Sprī-
dītis”, “Spēle” un citām.

Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdznie-
cības kasēs. Biļetes cena – 15 eiro.

20.  augustā plkst.  19.00 Siguldas pilsdrupu 
estrādē pulcēsies leģendārās grupas “Eolika” 
fani, kuri kopā ar māksliniekiem svinēs grupas 
40 gadu jubileju. Uz skatuves, kā allaž, kāps lie-
liskais četrinieks  – Olga Rajecka, Ilona Stepa-
nova, Dainis Dobelnieks un Viktors Zemgals. 
Koncertā uzstāsies arī saksofonista Zinta Žvar-
ta vadītais pūtēju ansamblis un instrumentālā 

grupa Jāņa Miltiņa vadībā, kopā izpildot ne ti-
kai grupas populārākās dziesmas, bet arī daudz 
mazāk pazīstamus skaņdarbus no sešām grupas 
pastāvēšanas laikā tapušajām koncertprogram-
mām. Atgādinām, ka grupu “Eolika” kompo-
nists Boriss Rezņiks dibināja 60.  gadu vidū, 
taču vispopulārākais grupas sastāvs ir 80. gadu 
pirmajā pusē tapušais kvartets. Grupa savas pa-
stāvēšanas laikā sniegusi vairāk nekā 4000 kon-
certu, un to droši var dēvēt par vienu no latvie-
šu estrādes mūzikas simboliem.

Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdznie-
cības kasēs. Biļetes cena – 18 eiro.

21.  augustā plkst.  19.00 Siguldas pilsdrupu 
estrādē Baibas Sipenieces-Gavares stāvizrāde 
“Vienreiz jau var”. Izrāde iepriekš tika plāno-
ta jau 2019. gadā, bet Covid-19 ierobežojumu 
dēļ vairākkārt tika pārcelta. Šovasar stāvizrāde 
“Vienreiz jau var” notiks brīvdabā.

Baiba Sipeniece-Gavare šajā izrādē vēlas dalī-
ties ar saviem notikumiem, ko, pateicoties ārkār-
tīgi vēlīgam liktenim, viņa ir piedzīvojusi: kāzas, 
bēres, apkūlības, – ar visu, kas sakrājies. Turklāt 
īpašie notikumi no Baibas nekur neiet prom, tā-
pēc šī būs tā reize, kad tas viss “nāks ārā”.

Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdznie-
cības vietās. Biļetes cena – 18 eiro.



6 SporTSJūlijs, 2021

pašvaldība sniedz atbalstu iedzīvotāju startam nozīmīgos sporta pasākumos
Ik gadu Siguldas novada iedzīvotāji aktīvi piedalās dažādos sporta pasākumos, ko vairāki organizatori ir nolēmuši rīkot tieši Siguldas novadā. Atbalstot novadnieku dalību sportiskās aktivitātēs un 
veicinot veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, Siguldas novada pašvaldība piešķir atlaides novada iedzīvotājiem šajā gadā plānotajās nacionālajās sacensībās, kas norisināsies Siguldas apkārtnē. “Latvijas 
valsts mežu Kalnu divriteņu maratona Siguldas posms 18. jūlijā jau aizvadīts, bet iedzīvotājiem vēl ir iespēja atlaides izmantot 31. Latvijas riteņbraucēju vienības braucienā 5. septembrī un Siguldas 
pusmaratonā 16. oktobrī.

Siguldas novada iedzīvotāji var saņemt at-
laidi šo sporta pasākumu dalības maksai 
20% apmērā, sacensībām reģistrējoties  

Siguldas novada Tūrisma informācijas centrā 
Ausekļa ielā 6, Siguldā, un uzrādot . Pašval-
dības dome lēmusi par atvieglojumu arī pasā-
kumu organizatoriem, nepiemērojot maksu par 
dalības maksas iekasēšanu Tūrisma informāci-
jas centrā.

Aktīvākajiem novada iedzīvotājiem vēl būs 
iespēja piedalīties Latvijas riteņbraucēju Vienī-

bas braucienā, kas plānots 5. septembrī un no-
risināsies jau 31. reizi. Dalībniekiem būs iespēja 
startēt dažāda garuma un kategorijas distancēs 
atbilstoši savai riteņbraukšanas sagatavotībai. 
Bet 16. oktobrī uz sacensībām pulcēsies skrie-
šanas entuziasti Siguldas pusmaratonā, kurā, kā 
ierasts, dalībniekiem būs iespēja izaicināt sevi 
dažāda garuma skriešanas distancēs.

Sacensības norisināsies atbilstoši spēkā eso-
šajiem epidemioloģiskās drošības noteiku-
miem, aicinām sekot informācijai!

Siguldas ID kartes saņemšanai ērti var 
pieteikties Siguldas mobilajā lietotnē, sadaļā 
“Mana ID karte”. ID karti bez maksas var sa-
ņemt Siguldas novada bērni un skolēni, pen-
sionāri, trūcīgie un maznodrošinātie iedzī-
votāji, daudzbērnu ģimenes un iedzīvotāji ar 
invaliditāti, kuriem kopā ar pieteikuma anketu 
jāuzrāda arī attiecīgā apliecība vai izziņa. Pā-
rējiem ID kartes cena ir 5 eiro. Kartes izsniedz 
novadā deklarētiem iedzīvotājiem no piecu 
gadu vecuma.

“S!-Velo” un “S!-Skate” sacensības notiks 
arī šajā vasarā
Ņemot vērā epidemioloģisko prasību atvieglojumus, arī šovasar Fischer slēpošanas centrā varēs 
notikt jau par tradīciju kļuvušās sacensības “S!-Skate” un “S!-velo”. Šogad abi sacensību seriāli būs 
nedaudz citādāki, tomēr būs iespēja piedalīties visām vecuma grupām, būs iespēja sajust sacen-
sību garu un izaicināt sevi uz jauniem sportiskiem mērķiem.

“S!-Skate 2021” šogad plānotas kā vie-
nas dienas sacensības 7.  augustā, 
kurā būs iespēja sacensties visu ve-

cumu un sagatavotību dalībniekiem skrituļsli-
došanā un rollerslēpošanā. Šā gada sacensībās 
dalībniekiem vienā dienā būs iespēja sacensties 
gan īsajā sprinta distancē, gan garākā izturības 
distancē.

“S!-Velo 2021” notiks divi sacensību pos-
mi  – 19.  augustā un 2.  septembrī. Tajos tiks 
noskaidrots, kurš ir “Pedāļu pavēlnieks” 
katrā vecuma grupā. Šogad daļa no meža 

trasēm ir mainīta: izstrādāti jauni maršru-
ti un marķējumi, kas drīzumā būs pieejami  
treniņiem.

Septembrī arī plānoti “S!-Skate 2021” un 
“S!-Velo 2021” virtuālie izaicinājumi, kas mu-
dinās nodoties velobraukšanai, skrituļošanai 
un rollerslēpošanai regulāri, lai trenētos gan 
šā gada, gan nākamā gada sacensībām. Vēl lie-
lākai meistarības paaugstināšanai izaicināju-
ma laikā tiks organizēti arī koptreniņi treneru 
vadībā. 

Aicinām sekot informācijai!

SporTA pASĀKUmI AUGUSTĀ

Bezmaksas sporta nodarbības augustā 
un septembrī
Aicinām Siguldas novada iedzīvotājus būt aktīviem un izmantot priekšrocību apmeklēt Eiropas 
Savienības projekta bezmaksas nodarbības augustā un septembrī Siguldas Sporta centrā un  
Fischer slēpošanas centrā.

Ciguna nodarbības kopā ar treneri Fa-
niju Šitcu notiks 11., 25. augustā un 8., 
29.  septembrī plkst.  18.00, aerobikas 

nodarbība kopā ar treneri Anitu Baumani – 6., 
20.  augustā un 3., 17.  septembrī plkst.  18.00. 
Nodarbības notiks stadionā pie Siguldas Spor-
ta centra. Lai pieteiktos cigunam un aerobikai, 
jāzvana uz tālruni 25448860.

Siguldas Sporta centra lielajā peldbaseinā 
augustā tiek plānots atjaunot arī bezmaksas 
peldēšanas nodarbības Siguldas novada skolu 
audzēkņiem. Precīzi nodarbību laiki un infor-
mācija par pieteikšanos tiks publicēta tīmek-
ļa vietnē www.siguldassports.lv un Siguldas 
Sporta centra “Facebook” profilā.

Bezmaksas sporta nodarbības augustā no-
tiks arī biedrībai “Cerību spārni”. Nodarbī-
bas plānotas gan peldbaseinā, gan Spēka zālē. 
Grupu nodarbības notiks 2  reizes mēnesī 
Spēka zālē: 13. un 27. augustā plkst. 10.00 un 
2 reizes mēnesī peldbaseinā – 7. un 21. augus-
tā plkst.  10.00. Nodarbības notiek kvalificēta 
trenera vadībā. Uz šīm nodarbībām pieteikša-
nās tiek organizēta sadarbībā ar biedrību “Ce-
rību spārni”, zvanot uz tālruņiem 26879835 

(Marika) vai 29226327 (Marita).
Fischer slēpošanas centrā iedzīvotāji aicināti 

piedalīties bezmaksas rollerslēpošanas mācī-
bās augusta un septembra trešdienu vakaros 
plkst. 20.00. Mācības vadīs sertificēti un piere-
dzējuši treneri – Laura Lapiņa, Raivis Zīmelis 
un Kaspars Kārkliņš. Lai piedalītos nodarbī-
bās, ir jāpiesakās pa tālruni 29118847. Roller-
slēpes būs pieejamas bez maksas visiem pro-
jekta nodarbību dalībniekiem, bet rollerslēpju 
zābakus, ķiveri, nūjas, ceļu un elkoņu aizsar-
gus būs iespējams iznomāt Fischer slēpošanas 
centra servisa ēkā.

Nodarbības tiek organizētas Eiropas Soci-
ālā fonda projektā Nr.  9.2.4.2/16/I/018 “Esi 
vesels Siguldas novadā!”, kas tiek īstenots līdz 
2023. gada decembrim. Tā laikā Siguldas no-
vadā pavisam norisinās 2380  dažādas aktivi-
tātes: nodarbības, lekcijas, pasākumi un no-
metnes.

4. VIII 20.00 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas rollerslēpošanas nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, rakstot uz e-pastu fsc@siguldassports.lv vai zvanot uz 
tālruni 29118847

6. VIII 18.00 
Pie Siguldas Sporta centra

Bezmaksas aerobikas nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruni 25448860

7. VIII 10.00 
Fischer slēpošanas centrā

Skrituļslidošanas un rollerslēpošanas sacensības “S!-Skate 2021”

7. VIII 10.00 
Siguldas 1. pamatskolā

“Siguldas 3x3 florbola turnīra” sacensības

7. VIII 11.00 
Kaķīškalnā

“Army Tough Run” skrējiens 

7. VIII 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība peldbaseinā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruņiem 26879835 vai 29226327

8. VIII 20.00 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas rollerslēpošanas nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, rakstot uz e-pastu fsc@siguldassports.lv vai zvanot uz 
tālruni 29118847

11. VIII 18.00 
Pie Siguldas Sporta centra

Bezmaksas ciguna nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruni 25448860

11. VIII 20.00 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas rollerslēpošanas nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, rakstot uz e-pastu fsc@siguldassports.lv vai zvanot uz 
tālruni 29118847

12. VIII 10.00 
Gaujas pludmalē

KS čempionāta 4. posms pludmales volejbolā

13. VIII 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruņiem 26879835 vai 29226327

14. VIII 10.00 
Siguldas pils kvartālā

Taku skrējiena “Stirnu buks” Siguldas posms

14. VIII 10.00
Lēdurgas disku golfa parkā

“Lēdurgas Open 2021” pirmais posms disku golfā

14.–15. VIII 10.00 
pie virtakas ieža Krimul-
das pagastā

“Siguldas kauss” orientēšanās sportā

15. VIII 9.30 
Lēdurgas disku golfa 
parkā

“Latitude 64B” līgas kauss disku golfā 2021. gada 3. posms

18. VIII 20.00 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas rollerslēpošanas nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, rakstot uz e-pastu fsc@siguldassports.lv vai zvanot uz 
tālruni 29118847

19. VIII 18.00 
Fischer slēpošanas centrā

velobraukšanas sacensību “S!-velo 2021” 1. posms

20. VIII 18.00 
Pie Siguldas Sporta centra

Bezmaksas aerobikas nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruni 25448860

21. VIII 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība peldbaseinā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruni 26879835 vai 29226327

21.–22. VIII 10.00 
Gaujas pludmalē

“Sigulda Open’21” sezonas noslēgums pludmales volejbolā

25. VIII 18.00 
Pie Siguldas Sporta centra

Bezmaksas ciguna nodarbība. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruni 25448860

25. VIII 20.00 
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas nodarbība rollerslēpošanā. 
Pieteikšanās notiek, rakstot uz e-pastu fsc@siguldassports.lv vai zvanot uz 
tālruni 29118847

27. VIII 10.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Pieteikšanās notiek, zvanot uz tālruni 26879835 vai 29226327

28. VIII 
Siguldas un Līgatnes 
apkārtnē

Maratona skrējiens-pārgājiens “Sigulda–Līgatne–Sigulda”

Siguldas novada pašvaldība atgādina,  
ka   Siguldas ID karti var saņemt: 

 Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3, Siguldā;
 Siguldas novada Tūrisma informācijas centrā 
Ausekļa ielā 6, Siguldā;
 Klientu apkalpošanas centrā Nākotnes ielā 1, 
Mālpilī;
 Klientu apkalpošanas centrā Parka ielā 1,  
Raganā;
 Klientu apkalpošanas centrā Atmodas ielā 4, 
Inčukalnā.



7IzGLīTībA Jūlijs, 2021

SIguLDAS ID KARtES IzSNIEDz ARī INčuKALNā, MāLpILī 
uN KRIMuLDā

Siguldas novads ir vienīgais Latvijā, kas ieviesis plašu iedzīvotāju lojalitātes programmu, kura 
veiksmīgi darbojas jau vairāk nekā 10 gadus. Lai  Siguldas ID kartes būtu ērtāk pieejamas arī 
visā jaunajā Siguldas novadā, ID karti var saņemt Klientu apkalpošanas centrā Nākotnes ielā 1, 
Mālpilī; Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3 vai Siguldas novada Tūrisma informācijas centrā Ausekļa 
ielā 6, Siguldā; Klientu apkalpošanas centrā Parka ielā 1, Raganā, un Klientu apkalpošanas centrā 
Atmodas ielā 4, Inčukalnā.
viss plašais ID karšu programmas piedāvājums ir pieejams tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. Līdz 
šim personalizētās ID kartes saņēmuši jau gandrīz 16 tūkstoši iedzīvotāju.
ID karti bez maksas var saņemt Siguldas novada bērni un skolēni, pensionāri, trūcīgie un maz-
nodrošinātie iedzīvotāji, daudzbērnu ģimenes un iedzīvotāji ar invaliditāti, kuriem kopā ar pie-
teikuma anketu jāuzrāda arī attiecīgā apliecība vai izziņa. Pārējiem ID kartes cena ir 5 eiro. Kartes 
izsniedz novadā deklarētiem iedzīvotājiem no piecu gadu vecuma.
vienlaikus informējam, ka saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu joprojām notiek dažādu 
sistēmu lietojumprogrammu datu migrācija, kas var izraisīt tehniskas problēmas, tāpēc var tikt 
traucēta iespēja iedzīvotājiem pieteikties Siguldas ID kartes saņemšanai Siguldas mobilajā lie-
totnē, sadaļā “Mana ID karte”.

Šajā gadā vispārizglītojošās skolas 
absolvējuši 436 skolēni
Šogad Siguldas novada un apkārtnes vispārizglītojošās skolas absolvējuši 436 audzēkņi. Izglītības 
dokumentu par pamatizglītības iegūšanu saņēma 291 skolēns, 12. klasi absolvēja 145 skolēni.

Mores pamatskolas 9. klasi absolvēja 
8  skolēni, bet Allažu pamatskolas 
9.  klasi  – 11  audzēkņi. Siguldas 

1.  pamatskolas 9.  klasi  absolvēja 51  audzēk-
nis, bet Siguldas pilsētas vidusskolas 9.  klašu 
posmu – 42 skolēni. Siguldas Valsts ģimnāzi-
jas 9. klašu posmu absolvēja 91 izglītojamais. 
Inčukalna pamatskolas 9.  klasi absolvēja 
22 skolēni, Mālpils novada vidusskolas 9. kla-
šu posmu absolvēja 32  izglītojamie, Krimul-
das vidusskolas 9.  klašu posmu  – 34  skolēni. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā šajā 
mācību gadā 9.  klase nebija nokomplektēta. 
Trīsdesmit 9. klašu absolventi pamatizglītības 

apguvē sasnieguši izcilus un ļoti labus mācību 
darba rezultātus.

Siguldas pilsētas vidusskolas 12.  klasi ab-
solvēja 31  skolēns, bet Siguldas Valsts ģimnā-
zijas 12.  klasi  – 82  audzēkņi. Mālpils novada 
vidusskolas 12.  klasi absolvēja 15  skolēni, bet 
Krimuldas vidusskolas 12. klasi – 17  izglītoja-
mie. Pavisam trīspadsmit 12.  klašu absolventi 
sasnieguši augstus mācību darba rezultātus.

2020./2021.  mācību gada noslēgumā Sigul-
das novada un apkārtnes vispārējās izglītības 
iestādēs mācījās 3718 skolēni, no tiem 532 mā-
cību gadā sasnieguši augstu zināšanu un pras-
mju līmeni.

Krimuldas un Lēdurgas pagastā īstenos 
projektu jauniešiem
Biedrība “r.a. “Siltumnīca”” projekta konkursā “Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku 
mazināšanai” Siguldas novada Krimuldas un Lēdurgas pagastā īstenos projektu “Nāc, piedalies 
un uzzini!”. Projektā paredzētas bezmaksas atbalsta aktivitātes, lai palīdzētu jauniešiem pārvarēt 
Covid-19 pandēmijas radītās sekas.

Projekta “Nāc, piedalies un uzzini!” mēr-
ķis ir atbalstīt jauniešus, atklājot viņiem 
iespējas, kas saistās gan ar atpūtu, gan 

arī darbu. Pandēmija ir ietekmējusi darba un 
atpūtas apstākļus, taču tā arī parāda jaunas ie-
spējas un izaicinājumus, ko pareizi izmantojot, 
jaunieši jau tagad var atklāt veidus, kā atpūsties 
un arī strādāt ar pilnu sparu.

Projekta mērķauditorija ir jaunieši no 13 līdz 
25 gadiem. Priekšroka piedalīties projekta ak-
tivitātēs tiks dota Siguldas novada jauniešiem, 
vienlaikus aicinot tajās piedalīties arī citās paš-
valdībās deklarētos jauniešus.

Projektā paredzētās aktivitātes:
 “Slikto manieru tējas dzeršanas pēcpusdiena” 
Lēdurgas dendroparkā 22. augustā (pieteikša-

nās notiek “r.a. “Siltumnīca””, “Facebook” lapā);
 “Pastaiga pilnmēness naktī” Kubeseles dabas 
un vēstures takā;
 trīs grupu nodarbības “Iespēju re-starts”, ku-
rās stiprināt jauniešu prasmes ar dažādām 
metodēm, ko nepieciešamības gadījumā va-
rēs lietot arī ikdienā;
 divas lekcijas-semināri “Pirmie soļi darba 
tiesībās”  – apskatāmie temati: pirmie soļi 
darba tiesiskajās attiecībās, nepilngadīgo 
darbs, nepilnais darba laiks, līgumu veidi, 
sociālās garantijas un attālinātais darbs.
Par pieteikšanos pārējiem pasākumiem aici-

nām sekot informācijai!
Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes 

ministrijas Jaunatnes politikas valsts program-
mā 2021.–2023. gadam.

šomēnes pirmās darba prasmes 
apgūst 100 skolēni
Siguldas novada pašvaldība sadarbībā ar novada uzņēmējiem jau kopš 2010. gada īsteno skolē-
nu nodarbinātības projektu, sniedzot iespēju novadā deklarētiem jauniešiem strādāt un apgūt 
pirmās darba prasmes. Šovasar ar Siguldas novada pašvaldības atbalstu darbavietas tiek nodroši-
nātas skolēniem no 15 līdz 19 gadiem. Arī šajā gadā, tāpat kā iepriekšējā, vasaras nodarbinātības 
projekts norisinās jūlijā un augustā un jauniešiem ir iespēja strādāt divas nedēļas to uzņēmēju 
nodrošinātajās darbavietās, kuri apņēmušies ievērot valstī noteiktos piesardzības un slimību profi-
lakses pasākumus un veselības ministrijas ieteikumus. Šomēnes uzņēmēju nodrošinātajās darba-
vietās strādā 100 jaunieši, bet augustā – 78.

Vienošanās līgumus ar pašvaldību noslēgu-
ši un darbavietas nodrošina 25 uzņēmēji, 
kā arī vairākas iestādes: SIA “Siguldas sal-

dējums”, SIA “Livonija AV”, SIA “Landscape cons-
truction”, SIA “Tarzāns”, biedrība “Cerību spārni”, 
Turaidas muzejrezervāts, AS “Siguldas Būvmeis-
tars”, biedrība “Mores muzejs”, Z/S “Saulstari-1”, 
SIA “Vestra”, SIA “BBS-Dizain”, SIA “Bucefāls”, SIA 
“Atika AC”, SIA “Makara tūrisma birojs”, SIA “Po-
ligon 1”, SIA “Censuva”, SIA “Teltis pasākumiem”, 

SIA “Visi var”, biedrība “Peahen”, SIA “Beiker”, SIA 
“Nutri Boom”, SIA “Stirna ozolā”, SIA “Barakuda M”, 
SIA “Hagberg”, SIA “Bērnu centrs”; kā arī PA “Sigul-
das Attīstības aģentūra”, kultūras centrs “Siguldas 
devons”, Mores pagasta administrācija un Allažu  
pamatskola.

Atgādinām, ka pieteikšanās norisinājās līdz 
maijam un vasaras darbos, ņemot vērā ierobe-
žojumus, varēja strādāt Siguldas novadā dekla-
rētie jaunieši no 15 līdz 19 gadiem.

Noslēdzies bērnu un jauniešu nometņu 
projektu konkurss
Komisija ir izvērtējusi Siguldas novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursam 
iesniegtos nometņu projektus. Nometņu organizēšanas mērķis ir nodrošināt bērnu un jauniešu no-
metņu norisi, lai veicinātu to pieejamību, sniedzot atbalstu bērniem un jauniešiem prasmju un kom-
petenču apguvē, viņu labizjūtas un socializēšanās sekmēšanā, spēju un talantu izkopšanā, akadēmisko 
zināšanu nepilnību novēršanā, kas radušās attālināta mācību procesa rezultātā, kā arī viņu likumiska-
jiem pārstāvjiem Covid-19 pandēmijas radītās krīzes seku mazināšanā. Atbalstīti seši nometņu projekti.

Atbalstītās nometnes:
 Zaļās domāšanas nometne “Mācies vairāk, 
esi vairāk!” no 13. līdz 17.  augustam. Ie-
sniedzējs: Mores pamatskola, vadītājs Kalvis 
Grīnbergs, e-pasts mores.skola@sigulda.lv; 
tālrunis 64147217.
 Aktīvās atpūtas/radošuma/STEM jo-
mas nometne “Kopā uz skolu!” no 26. 
līdz 30.  augustam. Iesniedzējs: Mo-
res pamatskola, vadītājs Kalvis Grīn-
bergs, e-pasts mores.skola@sigulda.lv;  
tālrunis 64147217.
 “Radošums  – košums I” no 9. līdz 13.  au-
gustam. Iesniedzējs: Siguldas novada Jaun-

rades centrs, vadītāja Ilona Loča; e-pasts  
jc@sigulda.lv; tālrunis 26419688.
 “Radošums  – košums II” no 16. līdz 
20.  augustam. Iesniedzējs: Siguldas nova-
da Jaunrades centrs, vadītāja Ilona Loča;  
e-pasts jc@sigulda.lv; tālrunis 26419688.
 “Badmintons 2021” no 16. līdz 20.  augus-
tam. Iesniedzējs: Siguldas Sporta skolas 
atbalsta biedrība, vadītāja Ilze Ratniece;  
e-pasts sportaskola@sigulda.lv, tālrunis 
29360283.
 “Vai zini, ka...” no 16. līdz 20. augustam. Iesnie-
dzējs: Allažu pamatskola, vadītāja Līga Dom-
brovska; e-pasts allazu.pamatskola@sigulda.lv. Gan klātienē, gan attālināti izskanējuši 

XIV Starptautiskie meistarkursi

No 14. jūlija līdz 21.  jūlijam Sigul-
dā norisinājās XIV Starptau-
tiskie latviešu jauno mūziķu 

meistarkursi “Mūzikas interpretācija mūsdie-
nās”, kas šoreiz notika gan digitālajā vidē, gan  
klātienē. 

Meistarkursiem bija pieteikušies Latvijas 
un ārvalstu mūzikas mācību iestāžu vidējā un 
augstākā apguves posma audzēkņi un studenti, 

jaunie komponisti, atskaņotājmākslinieki, jau-
nie mūzikas skolotāji. 

Nedēļas laikā vairāk nekā 80  meistarklasēs, 
ko vadīja profesionāli mūziķi, piedalījās 33 da-
lībnieki no 3 valstīm. Meistarkursos norisinājās 
arī pieci tiešsaistes pasākumi, kas bija pieejami 
ikvienam interesentam un kurus joprojām var 
apskatīt Mākslu skolas “Baltais flīģelis” tīmekļa 
vietnē.

FO
TO

: M
āK

SL
U

 S
KO

LA
S “

BA
LT

AI
S 

FL
īģ

EL
IS

” A
RH

īv
S



8 KrImULDAS UN LĒDUrGAS pAGASTA zIŅASJūlijs, 2021
FO

TO
: K

RI
M

U
LD

AS
 P

AG
AS

TA
 A

RH
īv

S

Drīzumā jauno velotrasi Krimuldas vidusskolas stadionā papildinās moderns multifunkcionāls spor-
ta laukums, kurā būs iespēja gan attīstīt iemaņas dažādos sporta veidos, gan saturīgi pavadīt brīvo 
laiku sportiskā gaisotnē.

Krimuldas vidusskolas stadionā turpinās 
rekonstrukcijas darbi
Maijā tika uzsākti būvdarbi Krimuldas vidusskolas stadionā, kuru laikā tiks izveidots multifunkcio-
nāls sporta laukums ar dažādiem elementiem, lai attīstītu un pilnveidotu aktivitāšu piedāvājumu 
Krimuldas pagastā. Tiks radītas iespējas organizēt mūsdienīgas sporta nodarbības ne tikai Krimul-
das vidusskolas audzēkņiem, bet arī pilnveidot aktīva dzīvesveida piedāvājumu novadniekiem, 
rīkot sacensības un attīstīt sacensību rīkošanu futbola virslīgai un 1. līgai.

Multifunkcionālajā laukumā būs fut-
bola laukums, tāllēkšanas piezemē-
šanās zona, gumijots vieglatlētikas 

skrejceļš ar laukuma gala sektoriem, hokeja lau-
kums, tenisa laukums, strītbola laukumi, multi-
funkcionālas spēļu zonas, skatītāju tribīnes un 
autostāvvietas. Tiks uzstādīts arī elektroniskais 
rezultātu tablo, rezerves spēlētāju nojumes, lab-
ierīcības, multifunkcionālas āra vingrošanas 
iekārtas un uz gumijas seguma marķētas spē-
les bērniem. Stadiona rekonstrukciju plānots  
noslēgt šā gada rudenī.

2021.  gada pavasarī Krimuldas vidusskolas 

stadiona teritorijā tika izbūvēta arī velotrase 
ar dažāda augstuma uzbērumiem, virāžām un 
platformām, kas mērķtiecīgi savirknētas, snie-
dzot iespēju braucējam attīstīt ātrumu gravitā-
cijas un ķermeņa smaguma centra savstarpējā 
mijiedarbībā. Trasi veido dažādu grūtības pa-
kāpju elementi, un tā ir piemērota visu prasmju 
līmeņu lietotājiem, kuri pārvietojas ar nemoto-
rizētiem transporta līdzekļiem: kalnu divrite-
ņiem, skeitbordiem, skrejriteņiem, skrituļsli-
dām, longbordiem un BMX. Šobrīd velotrase 
stadiona rekonstrukcijas dēļ ir slēgta. Trase ap-
meklētājiem tiks atvērta augusta vidū.

Lēdurgas dendroparka teritorijā ierīkots 
disku golfa laukums
Lēdurgas dendroparka teritorijā ierīkots disku golfa laukums, papildinot un pilnveidojot piedā-
vājumu aktīvai atpūtai pie dabas. Parkā izvietoti 19 disku golfa grozi – 1 grozs paredzēts treniņa 
nolūkiem un pārējie 18 ietver spēles laukumu.

Trase ir īpaši ainaviska un ar pievienoto 
vērtību, jo atrodas tieši Lēdurgas den-
droparkā, kurā var iepazīt Latvijas un 

svešzemju augu pasauli, rīkot piknikus, doties 
ekskursijā gida pavadībā, darboties radošās 
darbnīcās un iepazīt Krimuldas un Lēdurgas pa-
gastu vēstures līkločus. Ja neesi disku golfa spēlē-
tājs, vari izbaudīt parka dažādību un veltīt laiku 
dabas izzināšanai un atpūtai parka teritorijā.

Disku golfs ir ārpustelpu sporta spēle, kurā 
spēlētājam lidojošais disks jāiemet tam pa-
redzētā grozā. Kāpēc golfs? Tāpēc, ka uzde-
vums, līdzīgi kā tradicionālajā golfā, ir iziet 
visus 18 grozus ar pēc iespējas mazāku metienu  
skaitu.

Lēdurgas dendroparkā ir pieejama disku gol-
fa disku noma.

Pirmās sacensības Lēdurgas dendroparka 

disku golfa parkā norisināsies 14. augustā, kad 
dalībniekiem būs iespēja izmēģināt savus spē-
kus sacensību “Lēdurga Open 2021” pirmajā 
posmā. Savukārt nākamās sacensības notiks 
jau nākamajā dienā – 15. augustā –, sacenšoties 
“Latitude 64B” līgas kausa disku golfā 3. posmā.

Sacensības organizē sporta klubs “Lēdurga” 
sadarbībā ar Latvijas Disku golfa federāciju un 
Siguldas novada pašvaldību.

Dalībnieku skaits ierobežots. Dalības mak-
sa – 10 eiro pieaugušajiem, bērniem dalība bez 
maksas.

“Lēdurgas Open 2021” otrais posms plānots 
11. septembrī, bet trešais posms – 16. oktobrī.

Plašāka informācija par disku golfa lau-
kuma un parka darba laiku, ieejas maksu un 
nomas iespējām apskatāma tīmekļa vietnē  
www.ledurgasdendroparks.lv.

Drīzumā uzsāks dienas aprūpes centra 
Raganā būvniecību

Drīzumā Krimuldas pagasta Raganā tiks 
uzsākta dienas aprūpes centra būv-
niecība pēc SIA “JB Latvija” iesniegtā 

būvprojekta. Projektā “Dienas aprūpes centrs 
personām ar garīga rakstura traucējumiem un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem Krimuldas no-
vadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/019, tiks uzbūvēta jauna 
ēka Parka ielā 1, Raganā, kurā tiks izvietoti die-
nas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi.

Projekts tiek īstenots 2014.–2020.  gada Ei-
ropas Savienības fondu plānošanas perioda 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbi-

nātība” ar 9.3.1.  specifisko atbalsta mērķi “At-
tīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprū-
pei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 
9.3.1.1. pasākumā “Pakalpojumu infrastruktū-
ras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īste-
nošanai”.

Kopējās projekta izmaksas ir 474 462,09 eiro. 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansē-
jums – 403 292,77 eiro.

Krimuldas vidusskolas piedāvājums 
vidusskolēniem
Nākamā gada 10. klašu skolēnus gaida lielas pārmaiņas, jo vidējo izglītību viņi iegūs pēc jauna 
izglītības standarta, kas paredz atšķirīgus mācību priekšmetus dažādās vidusskolās. Krimuldas vi-
dusskola piedāvā divu virzienu programmas: “vide un uzņēmējdarbība” un “Radošā pašizpausme”.

Saskaņā ar jauno standartu skolēni varēs 
vairāk mācīties atbilstoši savām interesēm 
un turpmākiem plāniem – to nodrošinās 

mazāks mācību priekšmetu skaits un iespēja 
30% mācību laika veltīt padziļinātiem un spe-
cializētiem kursiem. Tas ļaus skolēniem veidot 
dziļāku izpratni un labākas prasmes apgūsta-
majos mācību priekšmetos, lielāku motivāciju 

mācīties un labāk apzināties savas intereses. 
Kvalitatīvas izglītības piedāvājums un augstas 
prasības visās mācību jomās nodrošinās absol-
ventu labāku kopējo sagatavotību turpmākajām 
gaitām.

Plašāka informācija par pieteikšanos un 
piedāvājumu ir pieejama tīmekļa vietnē  
www.krimuldasskola.lv.

Inciemā tiek veidota ekspozīcija 
Anšlavam Eglītim
Ekspozīcija “anšlavs eglītis. jaunais cilvēks” tiek veidota kā vieta Krimuldas pagasta Inciemā, kur 
ikviens varēs iepazīt rakstnieka Anšlava Eglīša dzīvesgājumu, iedvesmoties nebaidīties no pārmai-
ņām, iepazīt sevi un sekot savam aicinājumam.

Izstādes mērķis ir radīt vietu, kas ir kā im-
pulss īstenot savas radošās ieceres. Ekspozī-
cija tiek veidota kā sociālā telpa pašizziņai, 

iesaistot apmeklētājus satura atklāšanā. Telpa 
veidota kā grāmata – stāsts bez robežām, pilns 
humora, neraugoties uz grūtībām, meklējot 
savu pašizpausmes ceļu. Ekspozīcijas dizaina 
pamatā izmantots “Bauhaus” mākslas virziens. 
Pētot un iepazīstot Anšlava Eglīša personību, 
veidojot izstādes dizaina konceptu, neviens cits 
virziens nebija tik tuvs un atbilstošs kā “Bau-
haus”  – nebaidīties no visa jaunā, spēt parau-
dzīties uz lietām no cita skatu punkta, eksperi-
mentēt un būt “jaunajam cilvēkam” saskan gan 
ar Anšlava  Eglīša personību, gan “Bauhaus” 
garu, kuri veidojušies vienlaikus.

Izstādi plānots atvērt šā gada rudenī. Ekspo-
zīcijas izveide ir Krimuldas novada pašvaldības 
un Turaidas muzejrezervāta sadarbības rezul-

tāts. Ekspozīcijas dizaina koncepciju izstrādā 
dizaina birojs “H2E”.

Projekts “Rakstnieks Anšlavs Eglītis Inciemā”, 
Nr. 19-04-AL32-A019.2202-000006, ar Rīgas ra-
jona Lauku attīstības biedrības un Lauku atbalsta 
dienesta atbalstu tiks realizēts Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Rakstnieks, dramaturgs, dzejnieks un kores-
pondents Anšlavs Eglītis dzimis Rīgā, bet skaistā-
kos jaunības gadus pavadījis Inciemā, par ko arī 
sarakstījis autobiogrāfisku darbu “Pansija pilī”.

Aicinām sekot līdzi informācijai par ekspozīci-
jas tapšanu un atklāšanas pasākumu!

RAgANā tuRpINāS ApgAISMES oBJEKtu uzStāDīšANA

Krimuldas pagasta Raganā turpinās darbs pie ielu apgaismes objektu uzstādīšanas Ceriņu, Gavē-
ņu, Saules, Tirgus, vārpu un Meistaru ielā. 

Pavisam plānots uzstādīt vairāk nekā 70 apgaismes objektus. Līdz šim Krimuldas un Lēdurgas pa-
gastos uzstādīti vairāk nekā 100 apgaismes objekti, kas ļauj Inciema, Raganas, Lēdurgas, Sunīšu 
un Turaidas iedzīvotājiem drošāk pārvietoties vakara stundās.



9INČUKALNA pAGASTA zIŅAS Jūlijs, 2021

Apstiprināts Inčukalna Mūzikas un 
mākslas skolas nolikums
Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros Inčukalna novada dome 17. februārī lēma par profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādes – Inčukalna novada Mūzikas un mākslas skolas – reorganizāci-
ju, kā rezultātā tika izveidotas 2 profesionālās ievirzes izglītības iestādes mūzikā un mākslā: Inču-
kalna Mūzikas un mākslas skola ar juridisko adresi Zvaigžņu ielā 2, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, 
kā arī vangažu Mūzikas un mākslas skola.

Inčukalna novada domes lēmumu par izglī-
tības iestādes reorganizāciju saskaņoja gan 
Izglītības un zinātnes ministrija, gan Kultū-

ras ministrija.
Lai varētu reģistrēt jaunu profesionālās ie-

virzes skolu  – Inčukalna Mūzikas un mākslas 
skolu, 12.  jūlija Siguldas novada pašvaldības 
domes sēdē tika apstiprināts izglītības iestādes 
nolikums.

Inčukalna novada Mūzikas un mākslas skola 
dibināta 2009.  gadā, apvienojot Vangažu Mū-

zikas un mākslas skolu ar Inčukalna Mūzikas 
skolu. Šogad skolu absolvēja 21 audzēknis – 11 
vizuāli plastiskajā mākslā un 10 Mūzikas noda-
ļā. Talantīgie skolas audzēkņi sasnieguši godal-
gotus panākumus arī starptautiskos konkursos.

Jaunizveidotajā Siguldas novadā mūziku un 
mākslu varēs apgūt arī Siguldas Mākslu skolā 
“Baltais flīģelis”, Krimuldas Mūzikas un māks-
las skolā, Mālpils Mūzikas un mākslas skolā, kā 
arī Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas 
skolā.

Inčukalna Vecajos kapos piemin pirms 
80 gadiem Raganas kaujā kritušos par 
Latviju
Šogad apritēja 80 gadi, kopš Raganas kaujā, kas norisinājās 1941. gadā naktī no 3. uz 4. jūliju, par 
Latviju krita 8 kareivji, kas vēlāk guldīti Inčukalna kapsētā. Godinot brīvības cīnītājus, šogad 4. jūlijā 
Inčukalna vecajā kapsētā, pie Kārļa Zāles veidotā pieminekļa, notika piemiņas pasākums.

Naktī no 3. uz 4. jūliju 1941. gadā pie 
Raganas notika kauja, kuras laikā ne-
vienādā cīņā kaujas laukā palika 8 no-

šauti kareivji un partizāni, to vidū arī partizānu 
grupas vadītājs ltn. Bruniņs.

1944. gadā Inčukalna Vecajos kapos tika at-
klāts tēlnieka Kārļa Zāles piemineklis “Sērojo-
šā māte pār rožu klēpi” Latvijas nacionālajiem 
partizāniem. Lai arī padomju gados pieminek-
lis tika gāzts un saspridzināts, kopš 1988. gada 

šī piemiņa pamazām tiek atjaunota. Saspri-
dzinātā pieminekļa izcelšana un atjaunošana 
1988. gadā, kā arī restaurācijas darbi 2020. gadā 
tika veikti tēlnieka Igora Dobičina vadībā. 

Pieminekļa atjaunošana veikta, pateicoties 
tādiem uzņēmīgiem cilvēkiem kā Pēteris Kor-
saks, Arvīds Blaus, Valdis Lācis, Jānis Vanags, 
Brigita Grūtupa, Elita Veidemane, Juris Dobe-
lis, Valdis Šubrovskis, Andris Grūtups, Eižens 
Upmanis, Teodors Ildens, Jonas Bajarunas.

30. jūlijā un 20. augustā notiks 
Inčukalna amatierteātra izrāde  
“Zaļie mati”
30. jūlijā  atpūtas parkā “Ezeriņi” Zvaigžņu ielā 22, Inčukalnā, un 20. augustā pie Inčukalna Medību 
pils plkst. 20.00 apmeklētājiem būs iespēja baudīt Inčukalna amatierteātra brīvdabas izrādi “Zaļie 
mati”. Izrāde veidota pēc Karlo Goldoni komēdijas “viesnīcniece” motīviem.

Tas ir stāsts par enerģisku viesu mājas 
īpašnieci, kura atrod pieeju katram ap-
meklētājam, bet vīrieši uz viņu skatās 

kā uz skaistu, izdarīgu un turīgu sievieti. Viesu 
nams “Zaļie mati” atrodas ezera lieguma tauvas 
joslā, ko saimniece mēģinās atrisināt. Skatītājus 
gaida visdažādākie notikumi, pārpratumi un, 
protams, mīlestība.

Lomās: Ieva Kalniņa, Sarmīte Bratuška, Rota 
Zieda, Jānis Liepiņš, Uldis Strenga, Armands Pēter-
sons, Armands Eglītis, Jevgēnijs Grahoļskis, Kris-

tiāns Bērziņš un Inčukalna pamatskolas skolēni.
Teksts, režija, skatuves iekārtojums, muzikā-

lais noformējums – Ģirts Sils.
Pasākuma apmeklētājiem būs jāuzrāda de-

rīgs digitālais Covid-19 sertifikāts.
Apmeklētāji aicināti līdzi ņemt savas sedzi-

ņas un pledus, uz kuriem ērti iekārtoties un 
vērot teātra izrādi.

Ieejas maksa – 3 eiro. Biļetes ir iespējams ie-
gādāties iepriekšpārdošanā, zvanot uz tālruni 
29478251.

Notiks tikšanās par paveikto gudrona 
dīķos Inčukalnā

Valsts vides dienests aicina Siguldas un 
Ropažu novada iedzīvotājus uz tikšanos 
Dienvidu sērskābā gudrona dīķa terito-

rijā 11.  augustā plkst.  16.00. Tikšanās laikā būs 
iespēja iegūt detalizētu informāciju par pabeigta-
jiem sanācijas darbiem, paredzēto uzraudzību un 
monitoringu Dienvidu un Ziemeļu sērskābā gud-
rona dīķos, kā arī saņemt atbildes uz dažādiem 

iedzīvotājus interesējošiem jautājumiem.
Dalība pasākumā jāpiesaka līdz 9.  augus-

ta plkst.  10.00, sūtot pieteikumu uz e-pastu 
gudrons@vvd.gov.lv vai sūtot ziņu uz tālruni 
25781800.

Jautājumu gadījumā par plānoto tikšanos ai-
cinām zvanīt uz tālruni 25781800 vai rakstīt uz 
e-pastu gudrons@vvd.gov.lv.

Klientu apkalpošanas centrā Inčukalnā 
var saņemt Covid-19 sertifikātu
Inčukalna valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Atmodas ielā 4, Inčukalnā, 
ir iespējams bez maksas izdrukāt Covid-19 sertifikātus gan tiem, kam ir iespēja autentificēties 
vietnē www.covid19sertifikats.lv ar drošu piekļuves līdzekli (internetbanka, eID karte, mobile ID), 
gan tiem, kuriem šādas iespējas nav.

Digitālais Covid-19 sertifikāts ir aplie-
cinājums tam, ka persona ir vakci-
nējusies pret Covid-19, veikusi Co-

vid-19 analīzes vai arī pārslimojusi vīrusu. 
Sertifikātu var izmantot Latvijas Republikas 
teritorijā, piemēram, apliecinājumam pakalpo-
jumu saņemšanai, kā arī iestādes vai pasākuma  
apmeklēšanai.

Digitālos Covid-19 sertifikātus iedzīvotā-
ji, kuri nevar autentificēties tīmekļa vietnē  
www.covid19sertifikats.lv, var saņemt arī citos 
valsts pārvaldes vienotajos klientu apkalpošanas 
centros bez maksas, tajā skaitā Siguldas novada 
pašvaldības Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3, Sigul-
dā, Allažu pagasta pārvaldē Birzes ielā 4, Allažos, kā 
arī Mores pagasta pārvaldē Siguldas ielā 11, Morē.

Apmeklētājiem atkal ir pieejams 
Inčukalna Sporta komplekss
Inčukalna Sporta kompleksā atsācis darboties peldbaseins un sporta zāle, kas apmeklētājiem ir pie-
ejami no plkst. 15.00 līdz 22.00, bet otrdienās un ceturtdienās no plkst. 18.00 līdz 22.00. Lai apmeklē-
tu Inčukalna Sporta kompleksu, nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz tālruni 67957950.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” Inčukalna Sporta kompleksa 
sniegtos pakalpojumus varēs izmantot tās per-
sonas, kam ir derīgs digitālais Covid-19 serti-
fikāts, kas apliecina vakcināciju, izslimošanu, 
vai kuras pēdējo 48 stundu laikā veikušas testu, 
kam ir negatīvs rezultāts.

Ierodoties Inčukalna Sporta kompleksā, 
jāuzrāda QR kods un personu apliecinošs do-
kuments (pase vai ID karte). QR kodu ir iespē-
jams lejupielādēt savā tālrunī vai izdrukāt no 
tīmekļa vietnes www.covid19sertifikats.lv. Sejas 

un deguna aizsargmaskas jālieto līdz pat sporta 
zālei vai peldbaseinam.

Katram sporta kompleksa apmeklētājam būs 
atvēlēta ne vairāk kā viena stunda no apmek-
lējuma laika. Peldbaseina apmeklējumam ie-
spējams pieteikties šādos laikos: 15.00–16.00;  
16.30–17.30; 18.00–19.00; 19.30–20.30;  
21.00–22.00. Hidromasāžas vannas joprojām 
nebūs pieejamas.

Apmeklētājiem, kuriem ir abonements, būs 
iespēja tos atsākt izmantot.

Apmeklētāji aicināti ievērot 2 metru distan-
ci un maksājumus veikt ar bezskaidras naudas 
norēķiniem.

INčuKALNA pAStA NoDAļAI tuRpMāK DARBDIENāS 
pAgARINātS DARBALAIKS

Izzinot pasta pakalpojumu pieprasījumu un uzlabojot klientu ērtības, no 2. augusta tiek mainīts 
Inčukalna pasta nodaļas Miera ielā 2 darbalaiks, katru darbdienu pagarinot to par 1 stundu.

Turpmāk Inčukalna pasta nodaļa pakalpojumus klientiem sniegs pirmdienās, otrdienās, trešdie-
nās un piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00 un ceturtdienās no plkst. 7.00 līdz 18.00.

FO
TO

: P
ĒT

ER
IS

 K
O

RS
AK

S

Tēlnieka Kārļa Zāles veidotajā akmens piemineklī attēlota sērojoša māte ar rožu klēpi. Šī ir piemiņas 
vieta, kur atceras un godina sarkanarmijas upurus, kas gājuši bojā, cīnoties par savām dzimtajām 
mājām un zemi.



10 mĀLpILS pAGASTA zIŅASJūlijs, 2021

Informācija par Dzimtsarakstu nodaļas 
pakalpojumiem Mālpils pagastā
īslaicīgu brīdi Mālpils pagasta pārvaldē nebūs pieejami Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumi, tādēļ 
bērniņu dzimšanas, miršanas fakta reģistrāciju, laulības fakta reģistrāciju, kā arī citus pakalpojumus 
ir iespēja saņemt Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā Siguldas Jaunās pils telpās Pils ielā 16, 
Siguldā. 

Klientu apkalpošanas laiki Siguldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā noteikti šādi:

 otrdienās: 10.00–13.00; 14.00–17.00;
 trešdienās: 8.00–13.00;
 ceturtdienās: 14.00–18.00;
 piektdienās: 9.00–11.00.
Pirms tam vēlams pieteikties, zvanot uz tāl-

ruņiem 67385829 vai 67973300, kā arī raks-
tot uz e-pastu inita.vigante@sigulda.lv vai  
anda.gailite@sigulda.lv.

Ja nepieciešams risināt transporta pakalpo-
jumus, aicinām sazināties ar Mālpils pagasta 
pārvaldes klientu apkalpošanas speciālistu, 
zvanot uz tālruni 67970888 vai rakstot uz  
e-pastu malpils@sigulda.lv. 

Papildu informāciju par pakalpoju-
miem Siguldas novada pašvaldībā var 
uzzināt, arī zvanot uz bezmaksas tāl-
runi 80000388 vai rakstot uz e-pastu  
pakalpojumucentrs@sigulda.lv.

Bērnu rotaļu laukumi Mālpilī un 
Sidgundā

Šajā pavasarī Mālpilī tika uzsākta ilgi gaidītā bērnu laukuma izbūve Mālpils parkā, aiz bibliotēkas. Rotaļu 
laukumu izbūvi veica SIA “Fixman”, un darbi jau pavisam drīz noslēgsies, lai bērni vasarā vēl paspētu 
izbaudīt aktīvās atpūtas priekus. Drīzumā tiks pabeigta arī bērnu rotaļu laukuma izbūve Sidgundā.

Abos laukumos uzstādīti daudzveidīgi 
rotaļu aktivitāšu elementi: tīklu ele-
menti, kāpšļi, balansēšanas un vin-

grošanas ierīces, slīdkalniņi, šūpoles, dažādas 

platformas un citi rīki dažādām bērnu vecuma 
grupām. Laukumos izvietots arī mīkstais se-
gums, lai pēc iespējas samazinātu bērnu trau-
matisma risku.

Noslēgumam tuvojas būvdarbi Jaunajā 
un Krasta ielā; turpinās Enerģētikas ielas 
pārbūve
Līdz ar pēdējiem labiekārtošanas darbiem drīzumā noslēgsies būvdarbi Jaunajā un Krasta ielā, 
kurā pilnībā izbūvēta slēgta lietus ūdens novadīšanas sistēma, kā arī veikta ūdensvada un ka-
nalizācijas trases pārbūve. Remontdarbu zonā uzstādīti jauni apgaismojuma stabi. Sakārtots arī 
ceļazīmju jautājums. Būvdarbi turpinās Enerģētikas ielā.

Papildus pie bērnudārza “Māllēpīte” no-
ritējuši celiņu un autostāvvietas bruģē-
šanas darbi. Drīzumā tiks pabeigta arī 

žoga uzstādīšana un veikta būvdarbu teritorijas 
labiekārtošana. Visā remontdarbu zonā Jaunajā 
un Krasta ielā veikta ielu asfaltēšana, izveidojot 
arī iebrauktuves uz blakus īpašumiem vai ielām. 
Notiek dokumentācijas sagatavošana, lai ielas 
nodotu ekspluatācijā. Šo ielu atjaunošanai plā-
nots izlietot gandrīz 800 tūkstošus eiro.

2019.  gadā tika pieņemts lēmums asfaltēt 
Enerģētikas ielu, nomainot tās līdzšinējo grants 
segumu pret kvalitatīvāku ceļa segumu. Pēc sa-

skaņota būvprojekta ir uzsākušies ielas pārbū-
ves darbi, kurus veic SIA “Strauteks”. 

Būvdarbu laikā tiks izbūvēta lietus ūdens 
kanalizācijas sistēma, jauns asfaltsegums un 
nepieciešamās nobrauktuves, kā arī jauns ielas 
apgaismojums. Darbus plānots noslēgt vēl šajā 
būvsezonā. Jāatzīmē, ka Enerģētikas iela nodro-
šina izejmateriālu (šķeldas) piegādes transporta 
plūsmu uz Mālpils centrālo katlu māju, tāpēc 
aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem un rēķi-
nāties ar neērtībām būvdarbu laikā. Enerģēti-
kas ielas sakārtošanai plānots izlietot mazliet 
vairāk nekā 100 tūkstošus eiro.

Mālpilī notiek seriāla “Bezvēsts 
pazudušās” otrās sezonas filmēšana
vietējā detektīvseriāla, psiholoģiskā trillera “Bezvēsts pazudušās” komanda šā gada vasarā uzsāk 
otrās sezonas filmēšanu Mālpilī. Seriāla filmēšana notiks Mālpils muižā, Mālpils Kultūras centrā, kā 
arī vairākās citās vietās Mālpilī.

“Bezvēsts pazudušās” komanda otro 
seriāla sezonu sola vēl intriģējošā-
ku nekā iepriekšējo. Tās notikumi 

aizvien norisināsies Latvijas mazpilsētā Mē-
ronā, kur neilgi pēc viesnīcas atvēršanas kāds 
negaidīts notikums atkal sagriezīs kājām gaisā 
iedzīvotāju ikdienu.

Skatītāji varēs sekot jaunai izmeklēšanai un 
pārbaudījumiem, ar ko saskarsies seriāla varo-
ņi, kuru vidū būs arī Jura Žagara, Kristīnes Ne-

varauskas, Niklāva Kurpnieka, Rēzijas Kalniņas 
un Andra Keiša atveidotie tēli.

Psiholoģisko trilleri “Bezvēsts pazudušās” 
piedāvā “Tet studio”, un jebkurā skatītājam ērtā 
laikā tas būs vērojams “Shortcut Films”, kur šo-
brīd apskatāma arī seriāla pirmā sezona.

Tās filmēšana pagājušajā vasarā norisinājās 
ne tikai Mālpils apkārtnē, bet arī Siguldā.

Seriāls ir rakstnieces Leldes Kovaļovas debi-
jas romāna “Bezvēsts pazudušās” ekranizācija.

Peldēšanas un basketbola nometnes 
Mālpils Sporta centrā
Jūlijā Mālpils Sporta centrā norisinās tradicionālās profesionālās ievirzes sporta nometnes, kurās 
piedalās jaunie basketbolisti un peldētāji no Rīgas un arī Jelgavas. Sportisti un treneri Mālpili iemī-
ļojuši tādēļ, ka tajā pieejama laba sporta infrastruktūra, dienesta viesnīca, kā arī Mālpils uzņēmēji 
nodrošina jauniešiem atbilstošu ēdināšanu.

Šomēnes treniņus Mālpils Sporta centrā 
aizvadīja jau peldēšanas skolas “Rīdzene” 
15 skolēni, kā arī basketbola skolas “Rīga” 

Pārdaugavas nodaļas 20  audzēkņi. Šajā gadā 
nometnēs piedalās mazāks dalībnieku skaits, 
lai skolēni droši varētu ievērot visus Covid-19 
ierobežojumus. Tāpēc jaunos sportistus nomet-
nē uzņem, ja vecāki viņus atgādā uz Mālpili un 
bērnam ir iespējams uzrādīt negatīvu Covid-19 
testu. 

Šajā reizē nometnē katra sporta veida pār-
stāvji trenē sporta veida specifiku, kā arī veic 
vispārējās fiziskās sagatavotības treniņus; no-
tiek arī cita sporta veidu nodarbības procesa 
dažādošanai. 

Augustā nometnes Mālpils Sporta centrā tur-
pināsies un treniņus aizvadīs peldēšanas skolas 
“Rīdzene” cita grupa, kā arī jaunieši no Jelgavas 
peldēšanas skolas.

Papildus Mālpils Sporta centrs apmeklētā-
jiem ir atvērts tā ierastajā darba laikā, tomēr 
darbinieki lūdz apmeklējuma laiku pieteikt 
iepriekš, zvanot uz tālruni 26676121. Tas ļaus 
nodarbību laikus salāgot ar nometņu grafiku un 
svara zāles vai peldbaseina apmeklējumu.

Atgādinām, ka Mālpils Sporta centru var 
apmeklēt tie sportisti, kuri var uzrādīt derīgu 
Covid-19 sertifikātu par pilnu vakcinācijas cik-
lu vai pārslimošanu, kā arī negatīvu Covid-19 
testu.

Mālpils pagastā plānota vairāku 
investīciju projektu realizācija
12. jūlija domes sēdē Siguldas novada pašvaldība pārapstiprināja trīs Mālpils novada domes lē-
mumus par Eiropas Savienības fondu līdzfinansējuma piesaisti un kredītu ņemšanu valsts kasē.

Lai veiktu grantētā ceļa Baņģi–Pilskalni 
pārbūvi 3,3  kilometru garumā, Valsts 
kasē plānots ņemt aizņēmumu gandrīz 

470 tūkstošu eiro apmērā, jo saskaņā ar iepirku-
ma procedūru kopējās ceļa pārbūves izmaksas 
ir vairāk nekā 550 tūkstoši eiro. 

Tika pārapstiprināts arī lēmums par Enerģē-
tikas ielas un tās inženierkomunikāciju pārbū-
ves darbu kreditēšanu Valsts kasē. Šā projekta 
īstenošanai plānots izlietot mazliet vairāk nekā 
100 tūkstošus eiro un no Valsts kases lūgt nepil-
nus 90 tūkstošus eiro aizņēmumu.

Lai varētu veikt Mālpils novada vidusskolas 
mācību telpu remontu un labiekārtošanu, tajā 
skaitā elektrosadales tīkla pārbūvi, nolemts 
lūgt kredītu Valsts kasē  – gandrīz 130  tūksto-

šus eiro, no pašvaldības budžeta paredzot teju 
15  tūkstošus eiro plānoto finansējumu. Šo re-
montdarbu laikā paredzēta mācību telpu (sā-
kumskolas, ķīmijas un trīs svešvalodu kabineti, 
speciālo programmu bērnu individuālo nodar-
bību telpa, atbalsta personāla kabineti) remonts 
un labiekārtošana, nodrošinot mācību vides 
atbilstību mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos. Lai 
nodrošinātu drošu, ekonomisku un ilgtspējīgu 
infrastruktūru, paredzēta centrālās elektrosa-
dales pārbūve, nomainot sadalnes un kabeļu 
tīklu.

Tiklīdz būs zināms par finansējuma piešķir-
šanu, tiks uzsākta dokumentācijas sakārtošana 
būvdarbu un remontdarbu norisei.

AIcINA DRAuDzīBAS DIENu pAvADīt KoNcERtā MāLpILS 
MuIžAS DīķA SALIņā

Mālpils Kultūras centrs aicina izbaudīt Draudzības dienas koncertu kopā ar saviem draugiem! 
Starptautiskajā draudzības dienā, 30. jūlijā, plkst. 21.00 Mālpils muižas dīķa saliņā ar vasaras va-
kara impresijām uzstāsies Ira Dūduma un Gints Hartmanis.

Pasākuma organizatori aicina draudzēties, svinēt un baudīt mirkli kopā no sirds, ievērojot valstī 
noteiktos epidemioloģiskās drošības noteikumus. 

Ieeja – bez maksas.

FO
TO

: E
SM

ER
AL

D
A 

Tā
LE



SIguLDAS NovADA DzIMtSARAKStu NoDAļā JūNIJā

Reģistrēti 30 jaundzimušie – 12 meitenes un 18 zēni.
Bērniem doti vārdi: Jasmīna, Rebeka, Laima, Adriāna viktorija, Amanda (divām meitenēm), 
Ulla, Karla, Alise, Lote, Anna, Nikola, Ernests, Oskars, Teo, Augusts Toms, Teo Kārlis, Toms, Gustavs, 
Markuss, Narimans, Rodrigo, Miķelis, Tomass, Alberts, Niks Leo, Klāvs, Rihards, ārons, Paulis.
Reģistrētas 14 laulības.

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 14000 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 27. augustā

11KULTūrAS pASĀKUmI AUGUSTĀ Jūlijs, 2021

KuLtūRA
1. VIII 11.00–21.00 
Siguldas novadā

“Mājas kafejnīcas” Siguldas novadā. Plašāka informācija 4. lappusē

1. VIII  
Mālpils pagastā

Kapusvētku dievkalpojumi Mālpils Evaņģēliski luteriskajai draudzei 
plkst. 11.00 Mālpils kapos, plkst. 12.00 Torņkalna kapos Mālpils pagastā 
un plkst. 14.00 Rūķīšu kapos Mālpils pagastā. Kapusvētku dievkalpojums 
Mālpils katoļu draudzei plkst. 14.00 Mālpils kapos

6. VIII 20.00 
Siguldas pils paviljonā 

Grupas “Citi zēni” koncerts

6. VIII 20.00
Ziedoņa muzeja vasaras 
rezidence

Dokumentālā filma “Ceļā ar Baronu” 1.–4. sērija. Ierašanās no plkst. 20.00, 
plkst. 20.30 muzikāls pārsteigums, plkst. 21.10 filmas seanss
Ieejas maksa – 5 eiro, skolēniem, studentiem un pensionāriem – 3,50 eiro

7. VIII 
Inčukalna pagastā

Ekumeniskie kapusvētki Inčukalna pagasta kapsētās plkst. 11.00 vangažu 
kapos, plkst. 13.00 Inčukalna Jaunajos kapos un plkst. 15.00 Inčukalna 
vecajos kapos

7. VIII 12.00 
Siguldas pilsētās kapsētā 
pie jaunās kapličas

Ekumeniskie kapusvētki

7. VIII 21.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē 

Koncerts “Latviešu kino dziesmu svētki”. Labāko latviešu kino dziesmu izlasi 
Dziesmu svētkos izdziedās: Normunds Rutulis, Antra Stafecka, Anmary, Dai-
nis Skutelis un instrumentālā grupa – Juris Kristons, Aivars Gudrais, Modris 
Laizāns, Ivars Kalniņš. 
Biļetes cena – 15 eiro

8. VIII 14.00 
Siguldas Jaunās pils dārzā

Opermūzikas koncerts “Mūzika dārzā”. Koncertā piedalās: Andris Lapiņš, 
Edgars Ošleja, Jana Lute. Koncertmeistare Inguna Puriņa. 
Biļetes cena – 20 eiro, iegādājoties biļeti līdz 30. jūlijam ar , 20% atlaide 

8. VIII 18.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē

Opermūzikas koncerts “Ceļojums opermūzikas pasaulē”. Koncertā piedalās: 
Krasimira Stojanova un Mihails Mihailovs (Bulgārija). Ilona Bagele, Dināra 
Rudāne, Krišjānis Norvelis, Edgars Ošleja, Rihards Kandalincevs, sitamo 
instrumentu grupa “Brāļi Grīnbergi” (Latvija) un festivāla orķestris. Diriģents – 
vadimirs Kiradžijevs (vīne). 
Biļetes cena – 30–60 eiro, iegādājoties biļeti līdz 30. jūlijam ar , 20% atlaide

8. VIII 21.00 
Mālpils muižas  
dīķa saliņā

Koncertcikla “vasaras impresijas” kvarteta koncerts “Kokle. Gaisma. Akorde-
ons”. Uzstājas: Līga Griķe (koncertkokle, basa kokle), Anda Eglīte (koncert-
kokle), Dace Priedīte (koncertkokle), Artūrs Noviks (akordeons). Programmā: 
A. Perts, G. Pelēcis, S. Ratniece, R. Tiguls, E. Zilberts, L. Ančevska, P. veliks

13. VIII 20.00
Ziedoņa muzeja vasaras 
rezidence

Dokumentālā filma “Ceļā ar Baronu” 5.–8. sērija. Ierašanās no plkst. 20.00, 
plkst. 20.30 diskusija ar filmas veidotājiem, plkst. 21.10 filmas seanss
Ieejas maksa – 5 eiro, skolēniem, studentiem un pensionāriem – 3,50 eiro

13.–14. VIII 
Mores pagastā 

Mores pagasta svētki “[SA]redzēšanās Morē”. Plašāka informācija 5. lappusē

14. VIII 20.00 
Siguldas pils paviljonā

Grupas “Pienvedēja piedzīvojumi” koncerts

20. VIII 18.00 
Krimuldas muižā

Jānis Lūsēns un Zigfrīds Muktupāvels koncertprogrammā “Koncerts”. 
Biļetes cena – 20 eiro, biļetes iespējams rezervēt, zvanot uz tālruni 29111619 
(biļešu skaits ierobežots)

20. VIII 19.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē

“EOLIKAI 40” jubilejas koncerts. viesi – pūtēju ansamblis Zinta Žvarta vadībā 
un instrumentālā grupa Jāņa Miltiņa vadībā. 
Biļetes cena – 18 eiro

20. VIII 20.00 
Pie Inčukalna Medību pils

Inčukalna amatierteātra izrāde “Zaļie mati” pēc Karlo Goldoni komēdijas 
“viesnīcniece” motīviem. 
Biļetes cena – 3 eiro

20. VIII 20.00
Ziedoņa muzeja vasaras 
rezidence

Filma “Kino un mēs”. Ierašanās no plkst. 20.00, plkst. 20.30 saruna ar filmas 
režisoru Matīsu Kažu, plkst. 21.00 filmas seanss.
Ieejas maksa – 5 eiro, skolēniem, studentiem un pensionāriem – 3,50 eiro

21. VIII 19.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē

Baibas Sipenieces-Gavares stāvizrāde “vienreiz jau var” ar bufetes  
elementiem. 
Biļetes cena – 18 eiro

22. VIII 17.00 un 20.00 
Atpūtas kompleksā “Kaķītis”

Līgas Libertes dejas teātris “veries”. 
Biļetes cena – 45 eiro

25. VIII 20.00 
“Siguldas devona” 
iekšpagalmā 

Laikmetīgs mūzikls “Balss no beletāžas”. Horeogrāfija un izpildījums: Inta 
Balode, Agate Bankava, Agnese Bordjukova. Dramaturģija: Maija Treile 
un horeogrāfes. Scenogrāfija un kostīmi: Elīna valdmane. Mūzika: Pla-
tons Buravickis. Mūziku izpilda: Anna Gāgane (klarnete), Laura Grecka 
(mecosoprāns), Monta Martinsone (soprāns), Aigars Raumanis (saksofons), 
Kārlis Rērihs (mežrags)

27. VIII 19.00 
Siguldas pils paviljonā

Aijas vītoliņas, Daumanta Kalniņa, Romāna vendiņa koncerts. 
Biļetes cena – 5 eiro, ar  20% atlaide

27. VIII 20.00
Ziedoņa muzeja vasaras 
rezidence

Filma “Mans mīļākais karš”. Ierašanās no plkst. 20.00, plkst. 20.30 saruna ar 
filmas režisori Ilzi Burkovsku-Jakobsenu, plkst. 21.00 filmas seanss.
Ieejas maksa – 5 eiro, skolēniem, studentiem un pensionāriem – 3,50 eiro

28. VIII 10.00–16.00 
Inčukalna pagasta dabas 
un vēstures objektos

Interaktīvā orientēšanās spēle Inčukalna pagastā

28. VIII 12.00 
Allažu pagasta kapsētā

Romas katoļu kapusvētki plkst. 12.00 un Luterāņu kapusvētki ar kapusvētku 
dievkalpojumu plkst. 14.00

29. VIII 19.00 
Inčukalna Medību pilī

Improvizētās mūzikas projekts “KLAUSIES”. Dzejniece Aleksandra Line, kom-
ponists un pianists Edgars Cīrulis, kontrabasists Alberts Reinholds Ostegods. 
Ieejas maksa – 5 eiro

IzStāDES
Līdz 4. VIII 
Siguldas Jaunās pils 
salonā

Evas vēveres un Gudrunas Holkas izstāde un īsfilma “SET SOUND TO CAN LIS”. 
Biļetes cena iekļauta Siguldas Jaunās pils apmeklējuma cenā. Ieejas maksa pilī ir 
4,50 eiro, studentiem, skolēniem, pensionāriem ieejas maksa ir 2,50 eiro,  
ar  1 eiro

Līdz 7. VIII 
“Siguldas devonā”

Kristīnes Rubenes gleznu izstāde “Cik dzīve ir dāsna!”. 
Biļetes cena – 2,50 eiro, ar  20% atlaide. Mākslai draudzīgās dienas – otrdienas, 
kad ieejas biļete izstādē ir ar 50% atlaidi

Līdz 15. VIII 
Koprades laboratorijās 
Siguldas dzelzceļa 
stacijas laukumā

Izstāde “Aspazija. vētra”. Plašāka informācija 5. lappusē

Līdz 17. IX 
Mālpils kultūras centra 
1. stāva vestibilā

Mālpils tautas lietišķās mākslas studijas “URGA” un keramikas studijas “Māl-pils” 
darbu izstāde “Ne viss ir tikai balts vai melns”

Līdz 18. IX 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Interaktīvā izstāde bērniem “Saulains stūrītis”. Plašāka informācija 5. lappusē

2.–31. VIII 
Jūdažu Bibliotēkā un 
Sabiedriskajā centrā

Tematiskā izstāde “ārstniecības augi – zāles veselībai un garam”

3.–31. VIII 
Allažu pagasta 
bibliotēkā

vijas vāveres foto izstāde “vasaras viducī”

3.–15. VIII 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Literārā izstāde “Jāņa Baltvilka balvas laureātu devums latviešu bērnu literatūrā 
“Baltā vilka grāmatas””

6. VIII–1. IX 
Siguldas Jaunās pils 
salonā

Dinas Dubiņas izstāde “Memento vivere”. 
Biļetes cena iekļauta Siguldas Jaunās pils apmeklējuma cenā. Ieejas maksa pilī ir 
4,50 eiro, studentiem, skolēniem, pensionāriem ieejas maksa ir 2,50 eiro,  
ar  – 1 eiro

7. VIII–3. IX 
Siguldas pagasta 
Kultūras nama āra 
lasītavā

Kristīnes Straumes gleznu izstāde

12. VIII–4. IX 
“Siguldas devonā”

Madara Gulbis un Bārbala Gulbe izstādē “Ieelpo, izelpo!” 
Biļetes cena – 2,50 eiro, ar  20% atlaide. Mākslai draudzīgās dienas – otrdienas, 
kad ieejas biļete izstādē ir ar 50% atlaidi

16.–30. VIII 
Siguldas novada 
bibliotēkā

Izstāžu cikla “Rakstnieki – jubilāri” literārā izstāde “Brāļu Grimmu skaistākās 
pasakas” – vilhelmam Grimmam (1786–1859) 235 gadi

16. VIII–16. IX 
Krimuldas Tautas namā

“Dzeltenā dzeņa ordeņa biedrības” gleznošanas studijas darbu izstāde (peda-
gogs Elmārs Gaigalnieks)



12 foTozIŅASJūlijs, 2021

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE

3. jūlijā Siguldas pagasta Kultūras nama apkārtnē norisinājās Apkaimes svētki, kuru 
laikā vietējiem iedzīvotājiem un viesiem bija iespēja iepazīties ar kaimiņiem, vietē-
jiem uzņēmējiem un līdzdarboties dažādās aktivitātēs  – apskatīt daudzveidīgas iz-
stādes un performances, piedalīties izzinošā orientēšanās spēlē, futbola un volejbola 
paraugtreniņos, kā arī Siguldas pagasta Kultūras nama amatiermākslas kolektīvu 
sezonas pēdējos mēģinājumos. Īpašais piedāvājums svētkos bija virvju dejas perfor-
mance uz mājas sienas.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE

17. jūlijā Siguldas pils kvartāla apmeklētājus pārsteidza dāņu vokālās un performan-
ču mākslinieces Gudrunas Holkas un latviešu vizuālās mākslinieces Evas Vēveres īpa-
ši Siguldai veidotā performance “Uzskaņo Siguldas Jauno pili”, kas ieskandināja pils 
kvartālu, pilsdrupas un Gaujas senieleju. Īpašā performance norisinājās mākslinieču 
dueta izstādes “SET SOUND TO CAN LIS” laikā, kas līdz 4. augustam apskatāma Sigul-
das Jaunās pils salonā.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE

Arī šogad jūlijā Siguldas Jaunās pils dārzā notika novadnieku iemīļotās Muzikālās 
brokastis. Šogad par muzikālo noformējumu un performanci nesteidzīgajos svētdie-
nas rītos rūpējās studija “Knīpas un Knauķi”, muzikālā apvienība “Xylem trio”, kā arī 
“Grupa Lupa”.

Rīgas Motormuzejs veido akciju, kurā dodas tuvāk saviem apmeklētājiem un ar retro 
automobiļiem priecē iedzīvotājus dažādās pilsētās. Par vienu no pieturvietām Rīgas 
Motormuzejs izvēlējās arī Siguldu, – pie pilsētas dzelzceļa stacijas laukuma iedzīvo-
tājiem bija iespēja izpētīt retro automašīnas, kā arī doties izbraucienā gar Siguldas 
Jauno pili.

FO
TO

: R
īG

AS
 M

O
TO

RM
U

ZE
JA

 A
RH

īv
S

Vasaras karstākajā laikā ar vietējās grupas “Neon Saturdays” uzstāšanos tika atklāta 
vasaras vakaru koncertsezona Siguldas pils paviljonā, kas turpināsies līdz pat sep-
tembra sākumam. Iedzīvotājiem un pilsētas viesiem šosezon vēl būs iespēja baudīt 
Aijas Andrejevas un Jāņa Aišpura “12  stāstus vasaras vakaram”, grupas “Citi zēni”, 
“Pienvedēja piedzīvojumi”, Aijas Vītoliņas, Daumanta Kalniņa un Romāna Vendiņa, kā 
arī grupas “Dzelzs Vilks” uzstāšanos.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īv
ER

TE

Drīzumā tiks pabeigta Jaunās un Krasta ielas rekonstrukcija Mālpils pagastā. Ceļu pār-
būves laikā pilnībā izbūvēta slēgta lietus ūdens novadīšanas sistēma, ūdensvada un 
kanalizācijas trases pārbūve, uzstādīti jauni apgaismojuma stabi. Izbūvēti gājēju celi-
ņi un autostāvvietas, uzklāts horizontālais ceļa marķējums, kā arī drīzumā noslēgsies 
žoga izbūve gar bērnudārzu “Māllēpīte”.

FO
TO

: E
SM

ER
AL

D
A 

Tā
LE


